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Wprowadzenie 
 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd 

powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego (jeżeli jest 

realizowany).  

Raport o stanie Powiatu Koneckiego za 2020 r. został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne 

wskazane w ustawie. Rada Powiatu nie skorzystała z uprawnienia wynikającego z art. 30a  

ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, który daje możliwość określenia w drodze uchwały rady 

szczegółowych wymogów dotyczących raportu. Pomocny przy opracowaniu był wzorzec raportu wraz 

ze wskazówkami przygotowany przez ekspertów Związku Powiatów Polskich. 

Dokument, podobnie jak w roku ubiegłym, został przygotowany w układzie zadaniowym (zadań 

należących do właściwości powiatu) według kolejności określonej w art. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym z rozszerzeniem o zadanie z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej. W każdym zadaniu 

odniesiono się do polityk, programów, strategii, planów obejmujących dany obszar, wymieniono 

jednostki organizacyjne i komórki w starostwie odpowiedzialne za realizację zadania, wskazano 

najważniejsze zadania jakie były realizowane w ramach zadania w 2020 r. oraz wyszczególniono 

inwestycje, które były realizowane. 

Sytuację finansową Powiatu Koneckiego przedstawiono w formie tabeli porównawczej, zawierającej 

podstawowe dane w zakresie zarówno planu, jak i wykonania dochodów i wydatków budżetowych, 

wyniku budżetu, przychodów, rozchodów oraz wielkości zadłużenia. 

Szczegółowe informacje, dotyczące wykonania budżetu za 2020 rok z uwzględnieniem podziału na 

zadania bieżące i majątkowe, klasyfikację budżetową, jednostki organizacyjne, zawarte zostały  

w sprawozdaniu rocznym  z wykonania budżetu Powiatu Koneckiego za 2020 r. przyjętym przez Zarząd 

Powiatu Uchwałą Nr 21/2021 z dnia 31 marca 2021 r.  

W formie tabelarycznej przedstawiono również stan realizacji uchwał Rady Powiatu w Końskich 

podjętych i obejmujących zakresem 2020 r.  

Raport został opracowany przez Zarząd Powiatu we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

powiatu oraz komórkami organizacyjnymi starostwa odpowiedzialnymi za realicję zadań ustawowych. 

Otrzymane informacje zebrał w jednolitą całość Naczelnik Wydziału Organizacji i Informatyzacji Powiatu 

pod nadzorem Sekretarza Powiatu. 
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I. Podstawowe dane dotyczące powiatu. 

Nazwa: POWIAT KONECKI 

Siedziba władz: Końskie, ul. Stanisława Staszica 2 

Okres, którego dotyczy raport:  1 stycznia – 31 grudnia 2020 r.  

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30 czerwca 2020 r.: 79 525 osób 

Krótki opis sytuacji demograficznej: 

Liczba mieszkańców Powiatu Koneckiego w ostatnich latach wykazuje tendencję spadkową.   

Według danych GUS liczba mieszkańców Powiatu Koneckiego na koniec czerwca 2020 roku wynosiła  

79 525 osób, w tym: 40 303 kobiet i 39 222 mężczyzn. Dla porównania na koniec 2014 roku liczba 

mieszkańców Powiatu wynosiła 82 925 osób, to jest o 3 400 osób więcej niż na koniec czerwca 2020 r. 

Największą liczbę mieszkańców mają kolejno: Gmina Końskie, Stąporków, Radoszyce, Gowarczów, 

Fałków, Smyków, Słupia Konecka i Ruda Maleniecka. 

Powierzchnia:  1 140 km2 . W 2020 r. nie doszło do zmiany granic powiatu.  

Podział administracyjny:  

Gminy miejsko-wiejskie: Końskie, Stąporków, Radoszyce 

Gminy wiejskie: Fałków, Gowarczów, Smyków, Słupia Konecka, Ruda Maleniecka 

Podstawowe dane finansowe:  

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020 i 2019 r. przedstawia załącznik 

nr 1 do Raportu. 

II. Wykonanie uchwał Rady Powiatu. 

Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2020 r. oraz uchwał podjętych przed 

1 stycznia 2020 r. i obejmujących zakresem czasowym 2020 r. stanowi załącznik nr 2 do Raportu. 

III. Wykonanie Strategii Rozwoju Powiatu. 

Kierunki działania Zarządu Powiatu określa i wyznacza Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 

2020, przyjęta Uchwałą XLIII/40/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 października 2014 r.  

W dokumencie tym zawarta jest misja oraz wizja Powiatu Koneckiego, wyznaczone są cele strategiczne 

i operacyjne oraz zadania w sferach: przestrzenno-środowiskowej, gospodarczo-inwestycyjnej, 

społecznej i bezpieczeństwa.  

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego – Raport z monitoringu za 2020 rok, 

które zawiera szczegółowe informacje o realizacji zadań znajduje się na etapie przygotowywania. 

IV. Realizacja zadań Powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, programów  

i strategii dotyczących tych zadań.  

Realizacja zadań Powiatu Koneckiego w 2020 roku wykonywana była przez blisko 9 miesięcy  

w warunkach obowiązującej pandemii koronawirusa. Problem ten spowodował ukierunkowanie działań 

Zarządu Powatu na walkę z COVID-19, w szczególności w obszarze ochrony zdrowia, ochrony miejsc 

pracy oraz realizacji projektów, których celem było zwalczanie wirusa. 

Realizacja zadań wyznaczonych w Strategii Rozwoju Powiatu za rok 2020 w sferze przestrzenno -

środowiskowej dotyczyła m.in. projektu: „e-Geodezja–cyfrowy zasób geodezyjny woj. 

świętokrzyskiego”, którego realizacja prowadzić będzie do uruchomienia e-usług w wyniku digitalizacji 

materiałów zgromadzonych w powiatowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym. 
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W sferze gospodarczo-inwestycyjnej Powiat Konecki zakończył realizację wartej ponad 6 milionów 

inwestycji pod nazwą: „Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Końskich” 

współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wykonano inwestycje polegające na 

wymianie dachu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 oraz wymianę podłogi w sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1. 

W sferze społecznej Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich potwierdził wysoką jakość świadczonych 

usług zajmując I miejsce w województwie świętokrzyskim w rankingu szpitali organizowanym przez 

redakcję Rzeczypospolitej i Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. W tym samym 

rankingu szpital zajął 35 miejsce wśród 100 szpitali zwanych „Złotą setką”, jako najlepsze szpitale  

w Polsce. ZOZ otrzymał również nominację w kategorii „Zarządzanie jakością – zarządzanie 

bezpieczeństwem pacjenta”, w konkursie organizowanym przez Instytut Zarządzania w Ochronie 

Zdrowia. Szpital otrzymał również od Zarządu Powiatu nowoczesny sprzęt medyczny w postacie zestawu 

ECMO oraz urządzenia BIOQUELL do dekontaminacji o wartości blisko 1 mln złotych, a także testy 

antygenowe Covid-19. Zarząd Powiatu z powodzeniem zaaplikował również o wsparcie szpitala  

w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych.  

W obszarze pomocy społecznej Powiat Konecki realizował pilotażowy program pod nazwą "Aktywny 

samorząd" w 2020 roku, finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz dodatkowo wdrażał projekty związane z walką z Covid-19 i wsparciem Domów 

Pomocy Społecznej. 

W zakresie oświaty, szkoły i placówki aktywnie ubiegały się i realizowały projekty współfinansowane 

ze środków Unii Europejskiej, m. in. w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

W sferze bezpieczeństwa, Policja w 2020 r. wszczęła ogółem 1 215 postępowań w sprawach  

o przestępstwa tj. o 39 postępowań mniej niż w analogicznym okresie 2019 r. W analizowanym okresie 

wszczęto o 48 więcej postępowań, dotyczących przestępstw kryminalnych niż w analogicznym okresie 

roku 2019. Stwierdzono ich 846. 

Państwowa Powiatowa Straż Pożarna zanotowała 1 662 zdarzenia z czego: 612 pożarów, 1 050 

miejscowych zagrożeń i 36 alarmów fałszywych. Zanotowano wzrost ogólnej ilości zdarzeń  

w porównaniu z rokiem 2019 o 35%. W dziale pożary powstało 36 zdarzeń mniej, natomiast ilość 

miejscowych zagrożeń wrosła o 79%. Najczęściej pożary powstawały na nieużytkowanych 

powierzchniach rolniczych i poszycia leśnego. Wskutek powstałych pożarów w 2020 r. oszacowane straty 

wyniosły 8 646 500 zł. 

Poniżej zostały szczegółowo przedstawione poszczególne zadania ustawowe. 

1. Edukacja publiczna i niepubliczna 

Edukacja zajmuje ważne miejsce w Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2020; cel działania: 

6.3. Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców Powiatu Koneckiego; pkt. 3 Wzmocnienie bazy 

oświatowej i szkoleniowej umożliwiający dostęp do wykształcenia i zwiększenie kwalifikacji.  

1.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia oraz szkoły i placówki oświatowe:  
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• 4 zespoły szkół ponadpodstawowych (Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich, 

Zespól Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich, Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3  

w Końskich, Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie), 

• 2 licea ogólnokształcące (I Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Końskich, II Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich), 

• 3 placówki oświatowe (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baryczy, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Końskich, Bursa Szkolna w Końskich). 

1.2 Organy prowadzące szkoły i placówki niepubliczne 

Zadania z zakresu oświaty i wychowania realizowane są przez 9 organów prowadzących szkoły  

i placówki niepubliczne kształcące młodzież i dorosłych w 6 typach szkół wpisanych do rejestru szkół  

i placówek niepublicznych, które stanowią uzupełnienie edukacji publicznej na terenie Powiatu 

Koneckiego: 

• technikum,  

• 5 szkół branżowych szkół I stopnia, 

• 4 licea ogólnokształcące dla dorosłych, 

• 4 szkoły policealne dla dorosłych,  

• szkoła policealna dla młodzieży kształcąca w zawodach medycznych, 

• Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, 

• szkoła podstawowa wchodząca w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. 

1.3 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Do szkół i placówek, według stanu na dzień 30 września 2020 r. uczęszczało ogółem 2 566 

uczniów.  

W zespołach szkół kształci się około 1 456 uczniów w 14 kierunkach na poziomie technikalnym i 

14 kierunkach na poziomie zawodowym. Zatrudnionych było 288 nauczycieli w pełnym wymiarze oraz 

46 nauczycieli niepełnozatrudnionych. W szkołach niepublicznych dla młodzieży i dorosłych kształci się 

ogółem 1 627. Subwencja oświatowa na 2020 r. wyniosła 34 699 631 zł, z czego na szkoły publiczne 

27 813 028 zł oraz niepubliczne 6 886 603 zł. 

Powiat Konecki w ramach „Rządowego wsparcia dla nauczycieli 500 zł na naukę zdalną” otrzymał 

środki finansowe w wysokości 175 000 zł.  

W 2020 r. egzamin maturalny zdało 86,18 % absolwentów: I Liceum Ogólnokształcące im. KEN  

w Końskich – 97,95 %, II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie – 97,73 %, Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich – 52,73 %, Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3  

w Końskich – 72,5 %, Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. S. Staszica w Stąporkowie: Liceum 

Ogólnokształcące – 83,33 %, Technikum – 73,68 %. Zdawalność egzaminu  w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Konecki jest wyższa niż zdawalność w kraju (81,8 %). Zdawalność egzaminu zawodowego: 

ZSP Nr 1 – 66,67 %, ZSP Nr 2 -  95,52 %, ZSP Nr 3 – 71 %, ZSP Stąporków – 91 %. 

Uczniowie szkół Powiatu Koneckiego odnoszą wiele sukcesów i zdobywają liczne wyróżnienia  

na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. Jedenastu najzdolniejszych uczniów  

za wysokie wyniki w nauce w roku szkolnym 2019/2020 otrzymało stypendia Prezesa Rady Ministrów.  

W 2020 r. szkoły i placówki oświatowe oraz Powiat Konecki realizowały projekty z zakresu oświaty 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych: 
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1. Realizator: II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej -Curie w Końskich. 

Projekt pn. „Miasta uzdrowiskowe: miejsca cywilizacji i zdrowia. Przyznane środki 
finansowe wynoszą 22 738 EUR.  

2. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich. Projekt pn. „MECHANIK 
Twoją szansą na rynku pracy”. Całkowita wartość projektu wynosi 832 912,50 zł. 

3. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich. Projekt pn.  „Mobilny 

uczeń-dobry fachowiec na rynku pracy.  Przyznane środki finansowe wynoszą 39 846 EUR.  
4. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich. Projekt pn. „Europejski 

staż zawodowy gwarantem sukcesu na rynku pracy”. Przyznane środki finansowe 
wynoszą 105 452 EUR. Projekt pn. „Nowe kompetencje szansą na rynku pracy” Całkowita 

wartość projektu wynosi 739 219,46 zł. 
5. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica  

w Stąporkowie. Projekt pn. „W kierunku zawodowego sukcesu”. Przyznane środki 

finansowe wynoszą 552 114,33 zł. 
6. Realizator: Powiat Konecki/Starostwo Powiatowe w Końskich. Projekt pn. „zdalna 

Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego”.Wartość projektu 98 270,00 zł. 

7. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich. Projekt pn. „Dobry 

zawód podstawą sukcesu”. Całkowita wartość projektu wynosi  
418 126,25 zł, z czego dofinansowanie 395 966,25 zł. 

8. Realizator Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich. Projekt pn. „Europejskie 
doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej”. Przyznane środki finansowe 

wynoszą 36 402 EUR. 
9. Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich W ramach Priorytetu 3 

Rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 

dzieci i młodzieży ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” pozyskano w 2020 roku na 
zakup nowości wydawniczych, książek 12 000 zł. 

10. Realizator: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baryczy. W ramach 
wieloletniego i rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania 

w latach 2019 – 2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe  

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek 
i miejsc spożywania posiłków, doposażono i poprawiono standard funkcjonowania stołówki i 

kuchni szkolnej. Całkowita wartość 80 000 zł. Dofinansowanie 64 000 zł.  
11. Realizator: I Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Końskich/ 

II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej -Curie w Końskich. W ramach 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno‐komunikacyjnych „Aktywna tablica” pozyskano 

dofinansowanie 28 000 zł. Okres realizacji 2020 rok. 
 

2. Promocja i ochrona zdrowia 

Zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia znajdują się w Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego  

do roku 2020, Rozdział: Ochrona Zdrowia, strona 94. 

Przedsięwzięcia zostały rozpoczęte i przeprowadzone do końca. 

2.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, wspierany na bieżąco przez pozostałe jednostki organizacyjne 

powiatu oraz komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Końskich / Wydział Polityki Społecznej, 

Oświaty i Zdrowia 
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2.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

 

W roku 2020 w Zespole Opieki Zdrowotnej leczonych było ogółem 17 701 pacjentów,  

co w porównaniu do roku 2019 dało spadek na poziomie około 25 %.  

Wartość podpisanych kontraktów ze Świętokrzyskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia z 

siedzibą w Kielcach  razem z aneksami podpisanymi w późniejszym terminie   wyniosła  

148 618 715,19 zł. Wartość wykonanych usług wyniosła 127 718 719,57 zł. 

Na zlecenie firm farmaceutycznych prowadzono badania kliniczne, które miały na celu ocenić 

skuteczność wprowadzanych nowych leków na wybrane schorzenia. W Oddziale Neurologicznym 

prowadzone były 4 badania kliniczne. 

W ZOZ w Końskich utworzono Punkt szczepień . Pierwsze szczepienia były wykonane u osób z etapu 

„0”,  to jest personelu medycznego, w dniach 30 i 31 grudnia 2020 roku.  

Na dachu Specjalistycznego Szpitala im. Świętego Łukasza w Końskich zainstalowano ponad 1600 

paneli fotowoltaicznych. Dodatkowo szpital kupił pompy ciepła o mocy 750 kilowatów. 

Projekt „Końskie zdrowie - zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19  

w powiecie koneckim” 

W maju 2020 r. w ramach nadzwyczajnego trybu naboru wniosków do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Powiat Konecki pozyskał z Europejskiego Funduszu 

Społecznego ponad 2 200 000 złotych na działania mające na celu walkę z COVID-19. Za realizację 

wartego ponad 2 600 000 złotych projektu „Końskie zdrowie - zapobieganie, przeciwdziałanie i 

zwalczanie COVID-19 w powiecie koneckim” odpowiedzialny był zespół projektowy złożony z 

pracowników Starostwa oraz ZOZ w Końskich.  

Zarząd Powiatu przeznaczył zakupione w ramach projektu środki ochrony osobistej i urządzenia dla: 

•  Szpitala Specjalistyczny Św. Łukasza w Końskich  za ponad 1,4 mln zł, 

• dla jednostek organizacyjnych powiatu za blisko 300 tysięcy zł, 

• dla gmin Powiatu Koneckiego za ponad 160 tysięcy zł, 

• dla komend powiatowych Policji i Straży Pożarnej za ponad 30 000 zł 

 

Pozostałe środki Zarząd przeznaczył dla Starostwa Powiatowego w Końskich. 

 

W drodze przetargów prowadzonych, m.in. w tzw. trybie unijnym zakupiono: 10 urządzeń do 

dezynfekcji powietrza metodą plazmową, lampę bakteriobójczą przepływową do dezynfekcji powietrza 

promienia UV, 4 kurtyny do higienizacji środkiem z jonami srebra, 24 stacje dezynfekująco-kontrolne, 2 

ozonatory do dezynfekcji pomieszczeń, urządzenie do dekontaminacji stref i pomieszczeń gazową formą 

nadtlenku wodoru, zestaw diagnostyczno-terapeutyczny do wykonywania i prowadzenia procedury 

ECMO, 1 000 sztuk szybkich testów do wykrywania antygenu (Ag) SARS-CoV-2 oraz całą game środków 

do ochrony osobistej od maseczek, rękawiczek, poprzez fartuchy, kombinezony, gogle ochornne, 

przyłbice, a także płyny do dezynfekcji. 

 

W ramach projektu prowadzone były również wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Końskich 

działania profilaktyczne i edukacyjne skierowane do mieszkańców powiatu. 
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Dzięki realizacji projektu ZOZ w Końskich, jako pierwsza placówka w województwie świętorzyskim, stał 

się posiadaczem urządzenia do procedury ECMO, które zastępujące płuca w najcięższych przypadkach 

przebiegu COVID-19. Tym samy szpital  poszerzył zakres świadczonych usług medycznych. 

 

Projekt pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa 

personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów 

pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Beneficjentami projektu były Domy Pomocy Społecznej: „Cichy 

Zakątek” w Końskich i „Etola” w Rudzie Pilczyckiej. Wysokość przyznanego wsparcia finansowego dla 

Powiatu Koneckiego wynosiła 178 548,87 zł. 

Projekt pn. „Bezpieczna Przyszłość”, którego beneficjentami są Domy Pomocy Społecznej: „Cichy 

Zakątek” w Końskich i „Etola” w Rudzie Pilczyckiej. Wysokość przyznanego wsparcia finansowego dla 

Powiatu Koneckiego wynosiła 1 562 017,20 zł. 

 

2.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich 

Do najistotniejszych inwestycji realizowanych w roku 2020 w obszarze promocji i ochrony zdrowia 

należały: 

1. W ramach projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności do usług zdrowotnych poprzez 

doposażenie Działu Kardiologicznego” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego wartość zakupionego sprzętu wyniosła  

1 336 892,93 zł, w tym dofinansowanie  1 136 358,99 zł (85%). 

2. W ramach projektu „Końskie zdrowie – zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie 
COVID-19 w powiecie koneckim” realizowane przez Powiat Konecki dla ZOZ w Końskich 

zakupiono:  

− środki ochrony indywidualnej za kwotę 405 693,04 zł., 

− zestaw terapeutyczno-diagnostyczny do przeprowadzania procedury ECMO za kwotę 530 

820,00 zł., 

− urządzenie do dekontaminacji stref i pomieszczeń gazową formą nadtlenku wodoru BIOQUELL 

BQ-50 za kwotę 447 720,00 zł. 

3. Zakończono realizację projektu pn. „Montaż Odnawialnych Źródeł Energii (paneli 

fotowoltaicznych, powietrznych pomp ciepła) w ZOZ w Końskich”o wartości 5 229 473,90 

zł. 

4. W ramach realizowanego przez Świętokrzyski Urząd Marszałkowski projektu partnerskiego pn. 

„Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego (InplaMed 
WŚ)”  ZOZ w Końskich zyskał możliwość realizacji zadań za kwotę 3 390 916,99 zł. 

5. W wyniku pozyskania dotacji ze środków Funduszu Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej zakuiono urządzenia medyczne i środki 

ochorny osobistej o wartości 390 000,00 złotych. 

6. W ramach projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności do usług zdrowotnych poprzez 

doposażenie Działu Kardiologicznego”zakupiono sprzęt o wartości 4 239 323,80 zł. 

3. Pomoc społeczna 

Zagadnienia pomocy społecznej zawarte są w następujących dokumentach planistycznych: 
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1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014 – 2020 przyjęta 

Uchwałą Nr XXXVII/8/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 31.03.2014 r. 

 

Podstawowe założenia - Rozwiązywanie problemów społecznych osób i rodzin z wykorzystaniem 

potencjału kapitału ludzkiego, aktywności organizacji pozarządowych i społeczności lokalnych oraz 

integracja społeczna mieszkańców Powiatu Koneckiego. 

Stan realizacji: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich promuje ideę rodzicielstwa zastępczego w trybie 
ciągłym, m.in. poprzez udział w kampaniach Wojewody Świętokrzyskiego, zamieszczanie na stronie 

internetowej PCPR w Końskich informacji dot. poszukiwania kandydatów na niezawodowe i zawodowe 

rodziny zastępcze, organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 
propagowanie ulotek i materiałów podczas spotkań. 

2. Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka na lata 2014 – 2020 przyjęty 

Uchwałą nr XXXVIII/18/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 27.05.2014 r. 

 

Podstawowe założenia: minimalizacja obszarów szczególnego ryzyka wśród osób i rodzin 

zamieszkujących teren Powiatu Koneckiego. Jednym z celów szczegółowych Programu jest ograniczanie 

wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży przebywających w rodzinach zastępczych oraz placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych.  

PCPR w Końskich w 2020 r. kontynuowało realizację projektu partnerskiego pn. „Zielone światło” 

w ramach Osi Priorytetowej 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Ułatwienie 
dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

 
Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich – Lider projektu w 

ramach zadania pn. Wsparcie systemu pieczy zastępczej realizowało w 2020 roku: specjalistyczne 
poradnictwo prawne, psychologiczne i pedagogiczne (z uwagi na pandemię koronawirusa poradnictwo 

okresowo prowadzone było telefonicznie), zajęcia logopedyczne. 

Fundacja TUO PORTU Twoja Bezpieczna Przystań z Kielc – partner projektu, dzięki 
wsparciu finansowemu z EFS, kontynuowała w 2020 roku zajęcia z zakresu integracji sensorycznej w 

gabinecie integracji sensorycznej w Końskich. 
Dzięki funduszom EFS pozyskanym w ramach projektu „Zielone  światło”,  w Placówce 

Wsparcia Dziennego w Końskich, wykonano remont i adaptację dodatkowych pomieszczeń w celu 
zwiększenia ilości miejsc. Działania te pozwoliły na utworzenie w placówce 10 osobo – miejsc dla dzieci 

przyjętych w ramach miejsc interwencyjnych. Dodatkowo zakup sprzętu zdrowotno – korekcyjnego 

umożliwił zorganizowanie dla dzieci zajęć prowadzonych przez fizjoterapeutę. 
 

Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka ma również na celu zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym, w tym osobom z zaburzeniami psychicznymi, dostępu do przyjaznych form opieki 

oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Zadanie to realizowane jest  przez placówki wsparcia 

dziennego działające na terenie Powiatu: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Stąporkowie, 
Warsztat Terapii Zajęciowej przy TWRP „Wszechnica Konecka” w Końskich, Zakład Aktywności 

Zawodowej w Końskich. 
Seniorzy z terenu Powiatu otrzymują wsparcie w postaci oferty placówek dziennego pobytu.  

W 2020 roku z tej formy pomocy skorzystały 132 osoby (dane z ośrodków pomocy społecznej z terenu 
Powiatu Koneckiego). Dodatkowo  na terenie powiatu funkcjonują  stowarzyszenia  prowadzące 

działalność na rzecz seniorów: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku „AKTYWNI” w Końskich, 

Stowarzyszenie „Klubu Seniora 50+” w Stąporkowie, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 
„SENIORIADA” w Stąporkowie. 

Osoby starsze i niesamodzielne wymagające całodobowej opieki i pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu mogą korzystać z oferty domów pomocy społecznej.  

W 2020 r. z Karty Dużej Rodziny korzystało około 241 rodzin (dane z ops). Celem programu jest 

wspieranie rodzin wielodzietnych (zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci oraz młodzieży, 
promowanie modelu rodziny wielodzietnej). 
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3. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2015 – 2020 przyjęty Uchwałą nr XIII/72/2015 Rady Powiatu w 

Końskich z dnia 30.12.2015 r. z późn.zm. 

 

Główne założenia: zwiększenie skuteczności działań podejmowanych na rzecz przemocy w rodzinie 

oraz inicjowania i wspierania działań polegających na podnoszeniu świadomości społecznej w zakresie 

przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. 
Cele szczegółowe Programu to: 

− zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie z uwzględnieniem osób dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez wsparcie oraz 
udostępnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy w sytuacji doświadczania 

przemocy w rodzinie, 

− podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy  
w rodzinie, 

− zwiększanie  skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących  przemoc w rodzinie 

poprzez realizację programu korekcyjno – edukacyjnego, 

− podejmowanie działań mających na celu zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w 

rodzinie wśród mieszkańców Powiatu Koneckiego oraz promowanie postaw społecznych 
wolnych od przemocy, 

− eliminowanie zachowań przemocowych w rodzinie. 
 

3.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 

3.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W roku 2020 z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, Minister Rodziny i Polityki Społecznej - Pani 

Marlena Maląg przyznała nagrody specjalne pracownikom socjalnym i jednostkom organizacyjnym 

pomocy społecznej, za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie prowadzonych działań. Przyznanych 

zostało 6 nagród indywidualnych oraz 6 nagród zespołowych. Nagrody te mają charakter pieniężny. W 

gronie wyróżnionych znalazło się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, które otrzymało 

nagrodę zespołową za działania skierowane do pieczy zastępczej, profilaktykę oraz realizację projektów 

współfinansowanych ze środków EFS na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, uroczyste wręczenie nagród odbyło się w formie on – 

line dnia 19 listopada 2020 r. Powiat Konecki podczas tej uroczystości reprezentowali: Pani Urszula 

Przygodzka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich oraz Pani Anna Kołba – 

Piekarska – Kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Końskich. W uroczystości uczestniczył 

Sekretarz Stanu w MRiPS – Pan Stanisław Szwed. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2020 r. instytucje z terenu Powiatu Koneckiego działające w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie kontynuowały współpracę mającą na celu poprawę skuteczności ich działań. Udzielano 

pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy, realizowano program korekcyjno – edukacyjny dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie. Podejmowano oddziaływania wobec rodzin przeżywających 

trudności w opiece i wychowaniu dzieci, potencjalnie zagrożonych przemocą. Docierano do nich ze 

specjalistycznym poradnictwem, wsparciem, oferowano szkolenia  i warsztaty doskonalenia umiejętności 

rodzicielskich. 
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Pomoc mająca na celu życiowe usamodzielnienie 

W roku 2020, PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem, objęło łącznie 3 usamodzielniających się wychowanków, którzy opuścili młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy. Wychowankowie objęci zostali pomocą pieniężną na kontynuowanie nauki w 

łącznej wysokości 13.222,50 zł. 

 

Domy Pomocy Społecznej 

Na terenie Powiatu Koneckiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej: 

− Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich, 

− Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej. 

 

Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich dysponuje 150 miejscami. Przeznaczony jest dla 

osób przewlekle psychicznie chorych. Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej jest placówką 

przeznaczoną dla 120 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.  

W roku 2020 wydano 22 decyzje administracyjne w sprawie umieszczenia osób w ww. domach 

pomocy społecznej. 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

 

Od dnia 1 stycznia 2020 r., placówka prowadzi działalność jako odrębna jednostka organizacyjna 

Powiatu Koneckiego. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność PŚDS w roku 2020 

wyniosła 780.219,50 zł. Przekazaną subwencję, z powodu sytuacji epidemicznej w kraju, 

wykorzystano na poziomie 94%. W 2020 roku z uwagi na pandemię COVID-19, wstrzymano przyjęcia 

nowych uczestników do placówki. 

 

W roku 2020 wydano 70 decyzji dla uczestników pobytu dziennego Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Stąporkowie.  

Na dzień 31 grudnia 2020 roku w „Rejestrze osób oczekujących na wydanie decyzji do PŚDS w 

Stąporkowie” nie było osób oczekujących. 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (OIK) 

Misją OIK w Końskich jest niesienie pomocy oraz poprawa funkcjonowania osób znajdujących się 

w szczególnie trudnej sytuacji życiowej lub społecznej wywołanej kryzysem, w tym związanej  

z występowaniem przemocy w rodzinie, z poszanowaniem ich godności i podmiotowości. Kadra Ośrodka 

udziela profesjonalnej pomocy możliwie najszybciej po wystąpieniu zdarzenia krytycznego. Z pomocy 

OIK może korzystać każdy, bez względu na wiek, płeć, pochodzenie, rasę, wyznanie, orientację 

seksualną. 

W roku 2020 z bezpłatnych porad psychologicznych świadczonych w OIK skorzystało 48 

osób, w tym 20 zamieszkujących na terenach wiejskich. Liczba udzielonych porad psychologicznych 

wyniosła 129. 

Z poradnictwa informacyjno – socjalnego skorzystało 15 osób, w tym 9 zamieszkujących 

na wsi. Liczba udzielonych porad – 18. 

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju i wprowadzane Zarządzeniem Dyrektora PCPR 

ograniczenia w wykonywaniu zadań publicznych przez instytucję, okresowo poradnictwo prowadzone 

było w formie pośredniej (telefonicznie). 

W Ośrodku funkcjonuje całodobowy telefon interwencyjny. W 2020 roku przeprowadzono 12 

interwencyjnych rozmów telefonicznych dotyczących m.in.: podejrzenia stosowania przemocy w 

rodzinie, problemu uzależnienia od alkoholu, sytuacji kryzysowej, bezradności w sprawach opiekuńczo 
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– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, interwencyjnego umieszczenia dzieci w 

pieczy zastępczej. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

w Końskich w 2020 roku wynosiła 90.000,00 zł,  z czego wydatkowano kwotę 88.424,62 zł. 

 

Profilaktyka 

W 2020 roku, z uwagi na pandemię koronawirusa, PCPR w Końskich oraz OIK w Końskich nie realizował 

działań profilaktycznych w ramach Koneckich Dni Profilaktyki. 

Program Korekcyjno-Edukacyjny 

Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2020 roku, 

realizowany był w okresie od 24 czerwca 2020 r. do 28 października 2020r.  Program obejmował 

50 godzin zajęć na jednego uczestnika, w tym 48 godzin zajęć grupowych oraz 2 sesje indywidualne. 

Głównym celem programu korekcyjno – edukacyjnego jest pomoc osobom stosującym przemoc,          w 

zaprzestaniu jej stosowania poprzez edukację i korektę negatywnych wzorów zachowania. 
Na realizację programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

wydatkowana została kwota 9.306 zł. Program finansowany był z dotacji celowej ze środków budżetu 

Państwa. 

 

4. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania w 2020 r. jest Program Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Koneckim na lata 2018-2020 przyjęty Uchwałą  

Nr XXXVI/52/2017 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 listopada 2017 r. 

Główne założenia Programu: tworzenie warunków do skutecznego rozwoju i doskonalenia pieczy 

zastępczej w powiecie koneckim z ukierunkowaniem na prowadzenie rodzinnych form pieczy zastępczej.  

Główne inicjatywy: organizowanie szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze, podnoszenie 

kompetencji wychowawczych rodzin zastępczych i osób prowadzących placówki rodzinne (szkolenia, 

bloki edukacyjne, grupy wsparcia), poprawa funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej  

i przeciwdziałanie kryzysom (wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, prawne, terapeutyczne, wsparcie 

ze strony koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej), zwiększenie szans dzieci na powrót do środowiska 

rodzinnego (współpraca z asystentami rodzin naturalnych), poprawa funkcjonowania wychowanków 

opuszczających pieczę (pomoc finansowa na usamodzielnienie, pomoc rzeczowa, wsparcie 

psychologiczne, szkoleniowe). 

Stan realizacji Programu na koniec 2020 r. 

W 2020 roku odnotowano niewielki wzrost liczby rodzin zastępczych oraz liczby dzieci pozostających 

pod ich opieką na terenie Powiatu Koneckiego. 

Według stanu na dzień 31.12.2020 r. na terenie Powiatu Koneckiego funkcjonowały 64 rodziny 

zastępcze. 

4.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 
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4.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W 2020 roku w rodzinach zastępczych umieszczono łącznie 15 dzieci. 

W 2020 roku Zespół Rodzinnej Pieczy Zastępczej w trybie art. 42 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, na wniosek Sądu sporządził 12 opinii dotyczących predyspozycji osób kandydujących 

do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał 41 skierowań na badania psychologiczne celem 

wydania opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

W 2020 roku rodziny zastępcze zakwalifikowane do udziału w projekcie partnerskim „Zielone światło” 

współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu uczestniczyły w szkoleniu warsztatowym pn. 

„Akademia rodzica zastępczego’, prowadzonym przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.  

W szkoleniu wzięło udział 6 rodziców zastępczych. 

W roku 2020 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich zapewniało rodzinom zastępczym 

funkcjonującym na terenie Powiatu Koneckiego dostęp do poradnictwa prawnego, psychologicznego, 

pedagogicznego. Udzielono 16 porad prawnych, 61 porad psychologicznych oraz 53  pedagogicznych. 

Zgodnie z art.128 pkt. 2, art.132-134 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich jako Organizator Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej dokonuje oceny rodzin. W 2020 roku przeprowadzono 33 oceny. 

Efekty działalności PCPR w zakresie pieczy zastępczej: 

W wyniku pracy socjalnej prowadzonej ze wszystkimi rodzinami zastępczymi, 4 dzieci (w tym 1 

trzyosobowe rodzeństwo) przebywające w rodzinach zastępczych powróciło do rodzin naturalnych. 

Zgodnie z art. 4 pkt. 16  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 5 dzieci z 

uregulowaną sytuacją prawną zostało zgłoszonych do Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w 

Kielcach, z czego 1 dziecko zostało przysposobione przez rodziców adopcyjnych. 

W 2020 roku 5 pełnoletnich wychowanków, rozpoczęło proces usamodzielnienia i tym samym 

opuściło rodzinę zastępczą. 

Projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 

19”. 

W związku z pandemią koronawirusa, Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                

w Końskich pozyskało w roku 2020 środki finansowe na realizację projektu, pt.: „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. Rodzinom zastępczym oraz 

podopiecznym placówek opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie Powiatu Koneckiego 

został przekazany sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem oraz środki ochrony osobistej w 

postaci maseczek, rękawiczek i płynów dezynfekcyjnych. Łącznie, w ramach pozyskanych środków 

zakupiono: 

− 29 laptopów wraz z oprogramowaniem, 8 drukarek i 3 sprzęty multimedialne dla podopiecznych 

3 placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

− 36 laptopów i 2 tablety wraz z oprogramowaniem oraz 23 drukarki i 1 sprzęt multimedialny dla 

60 rodzin zastępczych, 

− 1760 sztuk maseczek, 8800 sztuk rękawiczek oraz 176 litrów płynów dezynfekcyjnych dla 40 

rodzin zastępczych spokrewnionych, 17 rodzin niezawodowych oraz 2 rodzin zawodowych, 

− 540 sztuk maseczek, 1600 sztuk rękawiczek oraz 115 litrów płynów dla podopiecznych 3 

placówek opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie Powiatu Koneckiego. 
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Ponadto, w ramach ww. projektu, zakupione zostały meble celem wyposażenia pokoju/miejsca 

kwarantanny w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie. 

Ogółem, Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich wydatkowało na ww. 

cele kwotę w wysokości 202.939,49 zł. 

 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Na terenie Powiatu Koneckiego funkcjonują trzy placówki opiekuńczo – wychowawcze, w tym: 

a) typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi - Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i 

Rodzinie w Stąporkowie (posiada 11 miejsc socjalizacyjnych i 3 miejsca interwencyjne). Na dzień 

31 grudnia 2020 roku przebywało w placówce 12 dzieci.; 

b) typu rodzinnego: 

− Placówka Rodzinna w Brodach (posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 8 dzieci), 

− Placówka Rodzinna w Kawęczynie (posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 9 dzieci). 

 

Wydatkowanie środków finansowych związanych z pieczą zastępczą 

Na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej wydatkowano w 2020 roku kwotę 925.176,35 zł. 

 

W roku 2020 PCPR w Końskich wypłaciło 4 jednorazowe świadczenia na pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę: 6.016,00 zł. 

Porozumienia 

 

W 2020 roku zostały zawarte 4 porozumienia w sprawie określenia warunków pobytu 4 dzieci w 

rodzinach zastępczych i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz 2 aneksy do porozumień.  

Powiat Konecki pokrywał koszty utrzymania 26 dzieci pochodzących z terenu Powiatu,  

a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych miast i powiatów. 

Powiat Konecki pokrywał koszty utrzymania 4 dzieci pochodzących z terenu naszego powiatu,  

a umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych miast i powiatów. Kwota 

zwrotu tych kosztów wyniosła ogółem: 212.629,71 zł. 

Ponadto w 2020 roku wydatkowano kwotę 11.792,20 zł z tytułu świadczeń i wynagrodzeń za 

pobyt 3 dzieci w rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego na terenie innego 

powiatu. 

W 2020 roku w 11 rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Koneckiego przebywało 18 dzieci 

pochodzących z terenu innych miast i powiatów. 

Ponadto w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, działających na terenie Powiatu 

Koneckiego, przebywało w 2020 roku 1 dziecko pochodzące z terenu innego powiatu. 

14 wychowanków rodzin zastępczych osiągnęło w 2020 roku pełnoletność. Z tego dwóch 

wychowanków z dniem osiągnięcia pełnoletności usamodzielniło się. Dodatkowo 7 pełnoletnich 

wychowanków rodzin zastępczych opuściło rodziny zastępcze i rozpoczęło proces usamodzielnienia.  

 

Współfinansowanie przez gminy wydatków poniesionych przez Powiat na utrzymanie 

dzieci w pieczy zastępczej 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, ponosi 

odpowiednio część związanych z tym wydatków (art. 191 ust. 9 i 10 ww. ustawy).  
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W 2020 roku umieszczono po raz pierwszy w pieczy zastępczej 15 dzieci z czterech gmin naszego 

powiatu.  

Zgodnie z art. 195 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w przypadku gdy za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej wydatki poniosła gmina i powiat, uzyskaną opłatę od rodzica 

biologicznego dzieli się proporcjonalnie do poniesionych wydatków i zalicza się w pierwszej kolejności 

na poczet należności najdawniej wymagalnych. 

W roku 2020 przekazano gminie Końskie kwotę 2.753,48 zł,  gminie Radoszyce kwotę 1.800,00 zł 

oraz gminie Ruda Maleniecka kwotę 382,74 zł zaliczoną na poczet należności najdawniej wymagalnych. 

 

Usamodzielnienie wychowanków opuszczających pieczę zastępczą 

 

W roku 2020 PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem, objęło łącznie 50 usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej, w tym: 

− 35  usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 15 wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo – wychowawcze, 

Zostali oni objęci pomocą pieniężną na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie oraz zagospodarowanie.  

Łączna wysokość zrealizowanej pomocy w roku 2020 wyniosła 306.148,53 zł. 

Udzielona w 2020 roku pomoc na usamodzielnienie oraz zagospodarowanie, pozwoliła na znaczne 

polepszenie warunków mieszkaniowych wychowanków, uwzględniając ich indywidualne potrzeby. 

Prawidłowe wydatkowanie otrzymanej pomocy zweryfikowano w toku wizyt w środowisku rodzinnym 

wychowanków.  

5. Polityka prorodzinna 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania w 2020 r. jest Program pomocy 

dziecku i rodzinie w powiecie koneckim na lata 2014 – 2020 przyjęty Uchwałą Nr 

XXXVII/7/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 31 marca 2014 r. 

Celem głównym Programu jest wsparcie i zaspokajanie potrzeb rodzin i dzieci z Powiatu Koneckiego 

poprzez stworzenie lokalnego systemu pomocy. 

5.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 

5.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, która 

wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, PCPR wypłaciło z programu „Rodzina 500+” dodatek wychowawczy na każde umieszczone 

dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia na wychowanków rodzin zastępczych w łącznej kwocie 

392.075,86 zł, dodatek do zryczałtowanej kwoty na wychowanków placówek rodzinnych w łącznej 

kwocie 84.088,17 zł oraz dodatek w wysokości świadczenia wychowawczego na dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego w kwocie 55.035,48 zł. 

W 2020 roku PCPR realizowało rządowy program „Dobry start”, w ramach którego świadczenie 

wypłacono dla 96 uprawnionych dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, placówkach 
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rodzinnych w Brodach i Kawęczynie oraz w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie  

w Stąporkowie na kwotę 28.800,00 zł oraz dla 5 uprawnionych usamodzielnianych wychowanków 

opuszczających pieczę zastępczą na kwotę 1.500,00 zł. 

 

6. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

Dokumentami programowymi obejmującym realizację zadania w 2020 r. są: 

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2014 -

2020. 

Cel działania: Zapewnienie osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu społecznym w 

ramach zintegrowanych i kompleksowych działań, umożliwianie osobom niepełnosprawnym 

podnoszenia poziomu wykształcenia, zdobywania kwalifikacji i rozwoju zawodowego. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych oraz §2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatów, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, PCPR w Końskich w roku 2020  w 

ramach rehabilitacji społeczne realizował następujące zadania: 

− dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów, 

− dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

− dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej, 

− dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika. 

 

2. Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2020. 

Cel operacyjny: Likwidacja i łagodzenie skutków niepełnosprawności.  

Nazwa zadania: Ograniczanie barier architektonicznych, urbanistycznych, transportowych  

i w komunikowaniu się.  

6.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, Wydział 

Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia 

6.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Powiatowy Urząd Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w 2020 roku realizował zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 



 

Strona 19 z 49 

 

osób niepełnosprawnych. PUP otrzymał środki PFRON w ogólnej wysokości 297 200,00 złotych z 

przeznaczeniem na: 

 zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy ( art. 26e) – 223 250,00 złotych, 

 finasowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu pracy (art.40) 

– 2 000,00 złotych, 

 jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej ( art. 12 a) – 50 000,00 złotych, 

 zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących 

pracy i niepozostających w zatrudnieniu ( art. 11) – 21 950,00 złotych. 

 
Ze środków PFRON: 

− utworzono 6 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych,  

− 2 osoby niepełnosprawne otrzymały jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności 

gospodarczej, 

− 3 osoby niepełnosprawne odbywały staż finansowany ze środków PFRON. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Rehabilitacja społeczna 
 

W 2020 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, przeznaczona została kwota w 

wysokości 1.505.366,00 zł, w tym na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich 

614.880,00 zł. Zadania obejmowały: 

a) likwidację barier architektonicznych, 

b) likwidację barier technicznych, 

c) likwidacja barier w komunikowaniu się, 

d) dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny, 

e) uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach  rehabilitacyjnych,  

f) dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 

 

Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie 

Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” w Końskich 

W 2020 roku w zajęciach organizowanych przez WTZ  uczestniczyło 30 osób.  

 

Działalność WTZ w Końskich finansowana jest ze środków PFRON oraz środków pochodzących z 

budżetu Powiatu Koneckiego. W 2020 r. środki PFRON przeznaczone na działalność WTZ wyniosły 

614.880,00 zł., natomiast środki powiatu wyniosły 78.320,00 zł. Kwota środków wydatkowana na 

pokrycie kosztów działalności WTZ ogółem w roku 2020 wyniosła 693.200,00 zł. 

 

W 2020 roku  WTZ otrzymał w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami” obszar 

F - dotację w wysokości 75.000,00 zł na doposażenie pracowni komputerowej. Zakupiono:  ploter 

laserowy, 2 komputery, drukarkę i specjalistyczny program Corel. 

 

Program „Aktywny Samorząd” 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od roku 2020 jest realizatorem pilotażowego programu 

,,Aktywny samorząd”. 

Program składa się z dwóch modułów:  

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 
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Na realizację wniosków z Modułu I PFRON przekazał w 2020 roku kwotę w wysokości  

194.769,12 zł, natomiast z Modułu II – 294.226,54 zł. 

 

Moduł I 

W 2020 roku na Moduł I wpłynęły do PCPR 33 wnioski, z czego 25 zakwalifikowało się do 

dofinansowania. Łącznie zawarte zostały 23 umowy z Beneficjentami (pozostałe 3 umowy sporządzone 

zostaną w roku 2021). Umowy zawarte w roku 2020 opiewały na kwotę 49.931,00 zł. 

 

Moduł II 

W ramach Modułu II w 2020 roku do PCPR w Końskich wpłynęły 52 wnioski, z czego 6 zostało 

wycofanych przez Beneficjentów. Liczba wniosków zakwalifikowanych do realizacji w 2020 roku wyniosła 

46. Zawarto 46 umów na łączną kwotę 144.177,50 zł. 

 
 

Program „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” 

 

PCPR w Końskich realizowało w 2020 roku po raz pierwszy program pn. „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi”, uruchomionym przez Zarząd PFRON w związku z pandemią COVID-19. W ramach programu 

udzielana była pomoc finansowa osobom niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji 

kryzysowej spowodowanej chorobą zakaźną, utraciły w okresie od dnia 9 marca 2020 r. do dnia 6 

listopada 2020 r. możliwość korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej, której są 

uczestnikami. Świadczeniobiorcami tego programu byli głównie uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Końskich, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Stąporkowie, Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Baryczy, jak również placówek z siedzibą poza terenem Powiatu 

Koneckiego, w związku ze spełnianiem kryterium miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Wpłynęło łącznie 271 wniosków, z czego 254 spełniały wymogi programu i zostały pozytywnie 

rozpatrzone pod względem formalnym.  

Złożone wnioski dotyczyły 127 osób niepełnosprawnych. 79 osób złożyło wnioski w imieniu 

własnym.  

Łącznie na realizację dofinansowań w ramach Modułu III PFRON wydatkowano kwotę 

279.500,00 zł. 

 

Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

 

„Program wyrównywania różnic między regionami III” 

 

W ramach umowy dotyczącej realizacji przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania róznic 

między regionami III” w 2020 Powiat Konecki otrzymał środki finansowe przyznane przez PFRON  

w wysokości 60 000,00 zł. Projekt realizowany w ramach obszaru F – tworzenie warsztatów terapii 

zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 

Program „Rehabilitacja 25 plus” 

W ramach umowy o realizację pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus”, PFRON przeznaczył środki 

finansowe do łącznej wysokości 275 000,00 zł. 
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Pomoc społeczna każdego roku wymaga coraz większych nakładów finansowych, należy nadmienić,  

że przybywa w społeczeństwie osób w podeszłym wieku, a co za tym idzie placówki wspomagające takie 

działania przeznaczają większą pulę swoich funduszy na poszczególne cele. 

7. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Transport zbiorowy 

Transport zbiorowy na terenie Powiatu zapewniają działający przewoźnicy prywatni. Świadczenie 

usług przewozowych odbywa się na podstawie uzyskanych zezwoleń na wykonywanie regularnych 

przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. Według stanu na dzień 31.12.2020 roku na terenie 

Powiatu obowiązywało 28 zezwoleń udzielonych przez Starostę Koneckiego. 

Na stronie BIP Starostwa działa system informacji dla pasażera. W zakładce „Rozkłady jazdy” 

zamieszczone są wszystkie linie komunikacyjne, ponadto pasażer ma możliwość sprawdzenia godzin i 

dni wykonywania poszczególnych kursów. System ten podlega aktualizacji w momencie wystąpienia 

zmian w  rozkładach jazdy. 

W związku z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

przewoźnicy ograniczyli wykonywanie kursów na poszczególnych liniach komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Koneckiego. 

Drogi publiczne 

Ogólna sieć dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Koneckiego wynosi 573,384 km, w tym:  

537,220 km dróg zamiejskich i 36,164 km ulic na terenie miast Końskie, Stąporków, Radoszyce.  

Na zarządzanej sieci drogowej znajduje się 69 obiektów mostowych oraz 422 przepusty drogowe. 

Najgorsza jakość nawierzchni występuje na długości 41,562 km, są to nawierzchnie gruntowe. Pozostałą 

ilość stanowią nawierzchnie bitumiczne i tłuczniowe.  

 

Szczegółowe informacje na temat stanu i rodzaju nawierzchni znajdują się w: „Danych o drogach 

publicznych”, dokumencie przygotowywanym corocznie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich na 

potrzeby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

 

Zarząd Dróg Powiatowych przedstawia Radzie Powiatu, corocznie do końca czerwca,  sprawozdanie 

z zimowego utrzymania dróg. 

 

W 2020 r. realizacja zadań na drogach powiatowych odbywała się w oparciu o „Plan robót drogowo-

mostowych na 2020 rok”. Dokument przedstawia potrzeby w zakresie utrzymania dróg powiatowych 

wynikające ze stanu sieci dróg i mostów oraz środki finansowe otrzymane przez jednostkę na realizację 

przedsięwzięć. W planie jednostkowym dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020, Zarząd Dróg 

Powiatowych w Końskich otrzymał kwotę 15 670 975 zł na realizację zadań na drogach powiatowych. 

 

Otrzymana kwota została podzielona na poszczególne rodzaje wydatków, zgodnie z przedstawionym 

poniżej planem wydatków: 

 

1. Bieżące letnie utrzymanie dróg – 2 073 412 zł; 

2. Zimowe utrzymanie dróg – 717 958 zł;  

3. Bieżące utrzymanie obiektów mostowych – 411 600 zł;  

4. Utrzymanie Zarządu Dróg i drogowej służby liniowej – 1 224 415 zł;  

5. Wydatki inwestycyjne – 11 143 590 zł; 

6. Zakupy inwestycyjne – 100 000 zł. 
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7.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Komunikacji i Transportu, Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich 

7.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Transport publiczny 

W 2020 roku na terenie Powiatu Koneckiego regularne przewozy osób realizowane były na 

podstawie 28 zezwoleń wydanych przez Starostę Koneckiego a usługi świadczyło siedmiu przewoźników. 

Zezwolenia swym zasięgiem łączyły miasto powiatowe z siedzibami gmin, a także obsługiwały częściowo 

obszary gmin wchodzących w skład powiatu. 

Drogi publiczne 

 

Poza inwestycjami przedstawionymi poniżej realizowane były roboty bieżącego, letniego i zimowego 

utrzymania dróg powiatowych. 

 

7.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 

Drogi publiczne 

− Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr 0456 T Końskie – Niebo – Piekło – Sielpia Wielka w km 2+900 

– 3+890 na długości 990 mb (odc. I), w km 3+890 – 4+880 na długości 990 mb (odc. II) oraz  

w km 4+880 – 5+700 na długości 820 mb (odc. III), za kwotę 829 571,73 zł, w tym  

663 657,00 zł z budżetu Państwa , 82 957,73 zł z budżetu Powiatu i 82 957,00 zł z budżetu 

Gminy Końskie, 

− Przebudowa drogi powiatowej Nr 0450 T Stąporków – Hucisko – Krasna – Mniów – Węgrzynów – 

Borki – Kuźniaki – Ruda Strawczyńska w km 0+040 – 0+600, w km 6+051 – 7+097  i w km 

8+821– 10+700 na łącznej długości 3,485 km, za kwotę 1 266 448,50 zł, w tym 759 869,00 

zł z budżetu Państwa , 253 289,50 zł z budżetu Powiatu i 253 290,00 zł z budżetu Gminy 

Stąporków, 

− Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las - Smyków w km 3+473 do km 

5+948 - 2,475 km ETAP III - odcinek od km 5+260 do km 5+918,02), za kwotę 1 041 285,65 

zł, w tym 624 771,00 zł z budżetu Państwa , 208 257,65 zł z budżetu Powiatu i 208 257,00 

zł z budżetu Gminy Smyków, 

− Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr 0478 T Fałków – Pląskowice – Dąbrowa – Rudzisko  w km 

0+830 – 1+430  na dł. 600 mb  (odc. I), w km 2+010 – 3+000 na dł. 990 mb  (odc. II) i w km 

5+060 – 6+050  na dł. 990 mb  (odc. III), za kwotę 883 502,97 zł, w tym 530 101,00 zł z 

budżetu Państwa , 176 700,97 zł z budżetu Powiatu i 176 701,00 zł z budżetu Gminy Fałków, 

− Przebudowa dróg powiatowych: Nr 0401 T Stąporków - Radoszyce - Włoszczowa w km 23+787 – 

24+782 na dł. 995 mb (odc. I), w km 25+413 – 26+263 na dł. 850 mb (odc.II) i Nr 0414 T 

Radoszyce - Jacentów w km 4+741 - 5+341 na dł. 600mb (odc. III), za kwotę 938 963,05 zł, w 

tym 563 377,00 zł z budżetu Państwa , 187 793,05 zł z budżetu Powiatu i 187 793,00 zł z 

budżetu Gminy Radoszyce, 
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− Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr 0391 T Wyszyna Rudzka- Maleniec – gr. woj. świętokrzyskiego 

– ( Grębenice) (odc. I) w km 1+010 – 2+005  na dł. 995 mb, (odc. II) w km 2+105 – 3+100 na 

dł. 995 mb  i (odc. III) w km 3+205 – 4+200 na dł. 995 mb, za kwotę 763 287,98 zł, w tym 

457 972,00 zł z budżetu Państwa , 152 657,98 zł z budżetu Powiatu i 152 658,00 zł z budżetu 

Gminy Ruda Maleniecka. 

 

 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 

2020 zrealizowano zadanie „Rozwiązanie problemu środowiskowego – odwodnienie drogi powiatowej 

nr 0393T Ruda Maleniecka – Lipa – Jakimowice w miejscowości Ruda Maleniecka”, za kwotę  

260 238,92 zł, w tym 79 974,60 zł z budżetu Państwa i UE , 180 264,00 zł z budżetu Powiatu  

w tym wykonanie dokumentacji za kwotę 18 450,00 zł. 

 

 Ponadto wspólnie z samorządami gmin realizowano 7 zadań dotyczących przebudów i remontów 

na drogach powiatowych na łącznej długości 4,079 km za łączną kwotę 1 038 188,13 zł, 

samodzielnie zrealizowano 2 zadania dotyczące przebudów na drogach powiatowych na łącznej 

długości 0,835 km za łączną kwotę 262 108,93 zł. 

 

8.  Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Realizowane działania  wynikają z założeń Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do 2020 r. 

8.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Promocji i Kultury, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu 

8.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

 

W zakresie kultury realizowane są zadania, które wpisały się już na trwałe w kalendarz imprez  
i wydarzeń Powiatu Koneckiego. Do takich należą m.in. "Kuźnice Koneckie”, „Kaziuki”. Działania te 

szerzej opisane w zakresie promocji powiatu. Ponadto wydano 5 numerów Kwartalnika społeczno-

kulturalnego „Powiat Konecki”. Znaczące zadania w zakresie kultury realizuje również Zabytkowy Zakład 
Hutniczy w Maleńcu. 

 

8.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 

 

W 2020 roku nie prowadzono zadań o charakterze inwestycyjnym. W marcu 2020 roku nastąpiło 

końcowe rozliczenie finansowe projektu inwestycyjnego, współfinansowanego ze środków UE w ramach 

RPO WŚ pn. "„Utworzenie Centrum Starych Technologii Metalurgicznych i Hydroenergetycznych przy 

Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu poprzez rewaloryzację, udostępnienie i wykorzystanie 

zasobów kulturowych zabytkowego zespołu zakładu przemysłowego w działalności edukacyjnej, 

kulturalnej i turystycznej”. 
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9 Kultura fizyczna i turystyka 

 

Zadanie to planowane jest w formie „Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych oraz 

Turystycznych” zatwierdzanego przez Zarząd Powiatu.  

Najważniejszymi założeniami zadania są: 

− aktywizowanie i wspieranie inicjatyw oraz pomoc instytucjonalna w zakresie organizacji imprez 

turystycznych, które z założenia promują aktywny tryb życia, a także walory turystyczne Powiatu 

Koneckiego, 

− aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego jest ważnym elementem społeczeństwa obywatelskiego, 

Dla budowania partnerstwa istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między 

poszczególnymi organizacjami, jak i współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności z organami 

samorządu terytorialnego. 

9.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia 

9.3 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W 2020 r. Powiat Konecki uczestniczył przy organizacji licznych przedsięwzięć o charakterze 

turystycznym oraz sportowym na terenie Powiatu Koneckiego. Należy nadmienić, że corocznie Wydział 

„PS” wspiera konecki Oddział PTTK przy organizacji „Biegów ulicznych z okazji rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja”, w których uczestnikami są znani biegacze średnio i długodystansowi z całej Polski 

oraz kończącego sezon biegowo - marszowy „Rajdu Niepodległości – 11 Listopada”. Mimo wszystkich 

obostrzeń związanych z panującą pandemią COVID- 19 odbyły się prawie wszystkie zaplanowane 

imprezy turystycze, oczywiście przy zachowaniu ścisłego rygoru sanitarnego. 

Kontynuowano akcję „Końskie Biega”, która cieszy się dużą popularnością wśród uczniów.  

W imprezie udział bierze corocznie około  300 osób z terenu naszego powiatu.  

Poszczególne placówki oświatowe wspierane są przy organizacji Międzyszkolnych konkursów,  

np. „Przegląd Piosenki Niemieckojęzycznej” w ZSP nr 3, czy „Przegląd Piosenki Anglojęzycznej”  

w I Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Końskich.  

Wydział „PS” od wielu już lat wspiera ZSP w Stąporkowie organizując „Powiatowe Sympozjum 

Naukowe”, przegląd przyrodniczy miłośników lasów - "Skarby lasów Świętokrzyskich" organizowanych 

przez SOSW Barycz, czy też Turniej Maszyn Wiatrowych oraz „Sztukę z Odzysku” organizowane przez 

ZSP Nr 1 w Końskich. 

Podkreslić należy, że uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Końskich zajęli pierwsze miejsce, 

zdobywając tytuł mistrza województwa świętokrzyskiego w piłce ręcznej chłopców i dziewcząt.  

Wielki sukces odnieśli już po raz kolejny uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1  

w Końskich zdobywając I miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wiatrowych.  
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Powiat na realizację wszelkich przedsięwzięć o charakterze kulturalno – sportowo – turystycznym 

przeznaczył w 2020 roku kwotę 11 948,66 zł z puli 25 700,00 zł. Powiat Konecki wsparł placówki 

oświatowe, dla których jest organem prowadzącym, w organizacji 42 imprezy. Zakupiono nagrody  

i upominki dla uczestników organizowanych przedsięwzięć na łączną kwotę dofinansowania  

11 948,66 zł, w tym:  

− oświata – 1 858,83 zł, 

− turystyka – 2 393,01 zł, 

− kultura fizyczna i sport – 3 696,89 zł, 

− ochrona zdrowia – 499,95 zł, 

− gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 499,98 zł.  

Należy podkreślić, że rok 2020 był rokiem specyficznym ze względu na panującą pandemię 

koronawirusa. W związku z tym większość zaplanowanych imprez została odwołana. 

10 Geodezja, kartografia i kataster 

Zadania służby geodezyjnej są wykonywane w oparciu o przepisy: ustawy o samorządzie powiatowym, 

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne i przepisy wykonawcze do tej ustawy, ustawy  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, ustawy o księgach wieczystych i hipotece, ustawy o scalaniu 

i wymianie gruntów oraz określonych ustawą o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz ustawą o 

zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

10.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

10.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

 

W 2020 roku w zakresie działania organu administracji geodezyjnej: 

1. Rozpatrzono i zrealizowano 3 004 wnioski o sprzedaż map oraz o udostępnienie materiałów 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

2. Dokonano obsługi 2 158 zgłoszeń prac geodezyjnych. 

3. Przeprowadzono 31 narad koordynacyjnych w stosunku do 151 dokumentacji projektowych. 

4. Pozytywnie zweryfikowano i przyjęto do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

1 777 operaty techniczne. 

5. Dokonano 6 069 aktualizacji baz ewidencji gruntów i budynków. 

6. Wydano 108 zaświadczeń. 

7. Wydano 56 orzeczeń w sprawie aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów i 

budynków oraz klasyfikacji gleboznawczej gruntów. 

8. Rozpatrzono wnioski o wydanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego – skutkujące 

wydaniem 6 681 takich dokumentów. 

9. Udzielono 322 pisemnych informacji dotyczących ewidencji gruntów i budynków. 
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10. Przeprowadzono postępowanie administracyjne dot. modernizacji ewidencji gruntów  

i budynków w zakresie założenia ewidencji budynków i lokali dla obrębów: Gatniki, Małachów, 

Niebo-Piekło, Sielpia Wielka, Wincentów w gm. Końskie. 

11. Na wniosek mieszkańców wsi Turowice gm. Fałków i wsi Młynek gm. Żarnów prowadzone jest 

postępowanie w sprawie scalenia części gruntów o pow. 41 ha położonych w tych wsiach. Środki 

na realizacje tego zadania w całości pochodzą z dotacji celowej. Łączny koszt scalenia gruntów- 

153 000,00 zł.  Zakończenie scalenia planowane jest na rok 2021. 

12. Przeprowadzono postępowania dotyczące uznania: za mienie gromadzkie nieruchomości 

położonej w Gosaniu, za wspolnotę gruntowa wsi Grodzisko oraz 3 postępowania dotyczące 

ustalenia wykazu uprawnionych do udziału we wspólnotach gruntowych wsi Dęba, Kołoniec, 

Przybyszowy. 

Ogółem za udostępnienie materiałów z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

dokumentów i danych w 2020 roku pozyskano kwotę 635 100,58 zł. 

W utrzymywanym serwisie otwartych danych przestrzennych GEOPORTAL, w którym dla obszaru 

Powiatu Koneckiego dostępne są nieodpłatnie wizualizacje: ortofotomapy 2009 r., granic 

administracyjnych, obrębów geodezyjnych, map ewidencyjnych, map topograficznych w skali 1:10 000 

oraz dodatkowo informacje dotyczące: działek, klasoużytków, budynków i adresów, odnotowano  

1 987 053 pobranych obrazów w trybie publicznym oraz 1 973 964 pobranych obrazów w trybie 

niepublicznym. System ten prezentujący stan baz geodezyjnych w trybie on live jest wykorzystywany 

przez 98% prowadzących działalność gospodarczą firm branży geodezyjnej, pozwala na zdalną, 

całodobową obsługę zgłoszeń i zamówień materiałów państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego. 

Ponadto przyjęto 2 245 zgłoszeń prac geodezyjnych, w tym 2 163 drogą elektroniczną. 

10.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 

W ramach partnerstwa z powiatami: skarżyskim i starachowickim realizowany jest projekt „e-Geodezja 
– cyfrowy zasób geodezyjny woj. świętokrzyskiego”, którego celem jest uruchomienie e-usług po 

wykonaniu digitalizacji materiałów zgromadzonych w powiatowym zasobie geodezyjnym  

i kartograficznym. Wartość ogółem projektu: 6 833 273,00 zł, w tym Powiat Konecki -  
2 307 400,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie Powiatu Koneckiego 1 961 290,00 zł, a wkład własny 

Powiatu Koneckiego - 346 110,00 zł (15%). Planowany termin zakończenia projektu –  
31.12.2021 r. 

11 Gospodarka nieruchomościami 

Zadania w zakresie gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa oraz  mienia powiatu, w tym 

powiatowego zasobu nieruchomości nie należącego do jednostek organizacyjnych powiatu, są 

wykonywane  w oparciu przepisy: ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (w zakresie odszkodowań), ustawy o rodzinnych 

ogrodach działkowych oraz ustawy o ujawnianiu w księgach wieczystych prawa własności mienia Skarbu 

Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego. 
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Zasady gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa oraz powiatowego zasobu  nieruchomości 

wyznaczają plany ich wykorzystania opracowane na lata 2018-2020 przedłożone Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu lub Radzie Powiatu w Końskich. 

11.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia 

Powiatu 

11.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Starosta – jako organ reprezentujący Skarb Państwa w dyspozycji posiada następujący stan majątkowy: 

Rodzaj zasobu 

Działki 

Ilość 
Powierzchnia 

[ha] 
Powierzchnia 

[%] 

Grunty Skarbu Państwa oddane w użytkowanie 

wieczyste 
914 591,5080 36,16 % 

Nieruchomości Skarbu Państwa oddane  w trwały 

zarząd 
40 12,7151 0,78 % 

Pozostałe nieruchomości Skarbu Państwa 2466 1031,5109 63,06 % 

Razem: 3420 1635,7340 100 % 

 

W odniesieniu do w/w zasobu, wykonując zadania nałożone przepisami prawa: 

1. Złożono do Sądu Rejonowego 25 wniosków o założenie ksiąg wieczystych na Skarb Państwa lub 

aktualizację działu I –go KW. 

2. Sprzedano lokal mieszkalny położony w Smarkowie na rzecz najemcy z bonifikatą w wysokości 85% 

tj. za kwotę 9 109,80 zł (25% tej kwoty stanowi dochód Powiatu). 

3. Przygotowano zestawienia do Krajowego Zasobu Nieruchomości. 

4. Dokonano 5 wypowiedzeń i aktualizacji rocznych opłat z tytułu użytkowania wieczystego. 

5. Dokonano waloryzacji 3 czynszów dzierżawnych gruntów Skarbu Państwa . 

6. Uzupełniono rejestry użytkowania wieczystego dla nieruchomości Skarbu Państwa. 

7. Poddano aktualizacji ewidencję zasobów nieruchomości Skarbu Państwa. 

8. Wydano 31 informacji o wysokości opłaty jednorazowej z bonifikatą oraz 31 zaświadczeń 

potwierdajacych wniesienie opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowywanych na cele mieszkaniowe w prawo własności. 

9. Sporządzono i przedłożono Wojewodzie Świętokrzyskiemu plan wykorzystania zasobu 

nieruchomości Skarbu Państwa położonych na terenie Powiatu Koneckiego na lata 2021-2023. 

10. Wydano 3 decyzje o oddaniu nieruchomości Skarbu Państwa w trwały zarząd na rzecz GDDKiA. 

 

 W oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami wydano: 

 

1. 15 decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości, a w 6 przypadkach umorzono 

postępowanie o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości. 

2. 11 decyzji o zobowiązaniu do udostępnienia nieruchomości, a w 4 przypadkach umorzono 

postępowanie o zobowiązaniu do udostępnienia  nieruchomości. 
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3. 17 zgód na dysponowanie gruntem;  

4. 1 decyzję w sprawie zwrotu wywłaszczonych na rzecz Państwa nieruchomości. 

 Ponadto wydano 161 decyzji orzekających o odszkodowaniu za nieruchomości przejęte w trybie 

ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

W odniesieniu do zasobów nieruchomości Powiatu Koneckiego dokonano waloryzacji 23 czynszów 

dzierżawnych za grunty pod garażami stanowiącymi własność Powiatu Koneckiego oraz wydano 1 

decyzję o oddaniu nieruchomości w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Stąporkowie. 

W skład nieruchomości stanowiących własność Powiatu Koneckiego oddanych w trwały zarząd lub 

nieodpłatne użytkowanie własnym jednostkom organizacyjnym wchodzi 25 działek o łącznej powierzchni 

52,6148 ha. 

12  Administracja architektoniczno-budowlana 

Zadania w zakresie administracji architektoniczno – budowlanej są wykonywane w oparciu o ustawę o 

samorządzie powiatowym, ustawę Prawo budowlane, ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, ustawę o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych. 

12.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej 

12.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W zakresie zadań administracji architektoniczno – budowlanej w 2020 r.: 

1) rozpatrzono 601 wniosków o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę i rozbiórkę; 

2) rozpatrzono 697 zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia 

na budowę oraz zamiaru zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części; 

3) wydano 637 dzienników budowy/rozbiórki/montażu; 

4) rozpatrzono 31 wniosków o wydanie decyzji o przeniesieniu pozwolenia na budowę innemu 

podmiotowi; 

5) rozpatrzono 23 wnioski o wygaszenie decyzji o pozwoleniu na budowę; 

6) w sumie rozpatrzono 9 wniosków o udzielenie informacji w tym udzielenie informacji publicznej  

7) przygotowano 8 postanowień w sprawie o odstępstwa od przepisów techniczno – budowlanych;  

8) rozpatrzono 10 wniosków w sprawie uchylenia decyzji o pozwoleniu na budowę  po stwierdzeniu 

przez organ nadzoru budowlanego istotnego odstępstwa od zatwierdzonego projektu 

budowlanego lub warunków pozwolenia na budowę; 

9) wydano 51 zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego i niemieszkalnego; 

10) rozpatrzono 4 wnioski o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowych; 

11) przygotowano 12 propozycji stanowisk dla Zarządu Powiatu w Końskich.   

Ponadto przygotowano 26 sprawozdań i analiz statycznych oraz systematycznie prowadzono rejestr 

wniosków o pozwolenie na budowę i decyzji o pozwoleniu na budowę oraz rejestr zgłoszeń dotyczących 

budowy, o których mowa w art. 82b ustawy z dnia  7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane.  
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Reasumując, w ostatnich latach liczba wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę oraz 

rozpatrywanych zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na 

budowę utrzymuję się na porównywalnym poziomie. Największą część wydawanych pozwoleń stanowią 

budynki mieszkalne, w mniejszym stopniu są to budynku usługowe, handlowe i produkcyjne. Znaczna 

część wydanych pozwoleń na budowę obejmują sieci infrastruktury technicznej oraz drogi. 

13 Gospodarka wodna 

W związku z utworzeniem z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie kompetencje Starosty w zakresie gospodarki wodnej zostały przekazane dla tego organu.  

Starosta realizuje niektóre, bieżące zadania określone w ustawie Prawo wodne m.in. sprawuje 

nadzór nad działalnością spółek wodnych, działających na terenie powiatu, wydaje decyzje 

potwierdzające wygaśnięcie trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Marszałka Województwa.  

W 2020 r. wydano takie decyzje dla nieruchomości położonych na terenie gmin: Słupia Konecka, 

Stąporków, Smyków i Końskie. 

13.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

14 Ochrona środowiska i przyrody 

Starosta jako organ realizuje zadania z tego zakresu określone m. in.: 

1) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska; 

2) ustawą z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

3) ustawą z dnia 14 grudnia  2012 r.  o odpadach; 

4) ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie; 

5) ustawą z dnia 16 kwiernia 2004 r. o  ochronie przyrody; 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadań w 2020 r., wynikających z wyżej 

wymienionych ustaw jest, przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Końskich, „Program ochrony 

środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025 r.” wraz  

z Prognozą oddziaływania na środowisko do tego Programu. 

Dokument ten zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie Powiatu Koneckiego, na 

podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z tej analizy dla organu. 

W 2020r sporządzony został raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025r.”,  

Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska organ 

wykonawczy Powiatu sporządza co dwa lata raport z wykonania Programu ochrony środowiska. 

Raport z wykonania aktualnego Programu ochrony środowiska objął lata 2018-2019 r. i był zgodny  

z obowiązującymi przepisami prawnymi w zakresie ochrony środowiska. 

Raport został przyjęty przez Radę Powiatu Uchwałą nr XXIII/60/2020 z dnia 30.12.2020 r. 
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14.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

14.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Realizując zadania z tego zakresu w 2020 roku wydawano dla podmiotów decyzje i postanowienia  

z zakresu ochrony przyrody lub zobowiązanych do wykonania obowiązków nałożonych przez Starostę. 

Wydano 49 decyzji zezwalających na wycinkę drzew i krzewów oraz 34 decyzje umarzające odroczone 

należności z tytułu opłat za wycinkę drzew, w związku z dokonaniem nasadzeń zastępczych.  

Wydano 5 pozwoleń na wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza. Dokonano 1 zmiany pozwolenia 

zintegrowanego oraz 1 analizy pozwolenia zintegrowanego.   

Ponadto, ważnym elementem jest stała współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska  

w zakresie zadań wynikających z przepisów dotyczących ochrony środowiska, poprzez udział w 

kontrolach podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów, a także 

współpraca z gminami Powiatu Koneckiego w zakresie zagadnień dotyczących ochrony środowiska i 

przyrody. 

W 2020 roku wydano 20 decyzji w sprawach zezwoleń dotyczących gospodarowania odpadami  

(7 nowych zezwoleń, 10 zmian zezwoleń, 1 wygaszenie zezwolenia, 2 cofnięcia zezwoleń). Do dnia 

05.03.2020 r. podmioty posiadające zezwolenie w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów były 

obowiązane złożyć wniosek o zmianę posiadanego zezwolenia. W przypadku niezłożenia wniosku 

w terminie, zezwolenie wygasło z mocy prawa. Podmioty były informowane pisemnie o wygaśnięciu 

zezwoleń oraz obowiązku usunięcia odpadów. Dokonywano oględzin w celu weryfikacji usunięcia 

odpadów. 

Prowadzone jest postępowanie w sprawie wyegzekwowania obowiązków wynikających z cofnięcia 

zezwolenia na zbieranie odpadpów. 

15 Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

Starosta jako organ  realizuje zadania z tego zakresu określone ustawami: 

 

1) ustawą  z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych;  

2) ustawą  z dnia 28 września 1991 r. o lasach; 

3) ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie; 

4) ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania  w tym zakresie, w 2020 r., jest „Program 

ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025r.”  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do tego Programu. 
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15.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

15.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Realizując zadania z tego zakresu  w 2020 roku wydawano decyzje i postanowienia dla podmiotów oraz 

osób fizycznych ubiegających się o wyłączenie gruntów z produkcji rolnej i leśnej. W tej sprawie wydano 

20 decyzji i 391 postanowień, a także udzielono 168 pisemnych informacji. 

Wydano 2 decyzje o zakończeniu rekultywacji oraz 2 decyzje ustalające kierunek rekultywacji.  

Wykonywano zadania Starosty w zakresie leśnictwa określone ustawą o lasach i przepisami 

wykonawczymi. Jednym z  tych zadań jest wykonanie i zatwierdzenie uproszczonych planów urządzania 

lasów dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa dla obrębów z terenu Gminy Końskie dla 

łącznej powierzchni 333,8862 ha za łączną kwotę 79 887,17 zł. Środki na ten cel w kwocie 66 572,64 zł 

przekazane zostały od Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie.  

Ponadto zadania z zakresu gospodarki leśnej wykonywane były przez właścicieli lasów sukcesywnie, 

stosownie do brzmienia art. 14b ust. 1 ustawy o lasach na łącznej powierzchni ok. 17 400 ha. 

W zakresie gospodarki leśnej na bieżąco prowadzono cechowania drewna w lasach nie stanowiących 

własności Skarbu Państwa i wydawano świadectwa legalności pozyskania drewna. Prace te wykonuje  

4 pracowników obsługujących wszystkie gminy z obszaru Powiatu Koneckiego. W 2020 r. wydano także 

782 zaświadczenia o objęciu nieruchomości uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją wydaną 

na podstawie inwentaryzacji stanu lasu oraz 473 świadectwa legalności pozyskania drewna. 

Stałym elementem jest współpraca z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach. Zgodnie 

z ustawą o rybactwie śródlądowym w 2020 roku wydano 134 karty wędkarskie i zarejestrowano 11 sztuk 

sprzętu pływającego do amatorskiego połowy ryb. W dniu 01.08.2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 

12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających do 24 m. Ustawa  zmieniła 

dotychczasowe zasady rejestracji jednostek pływających służących do amatorskiego połowu ryb oraz 

rozszerzyła kompetencje starosty  w zakresie rejestracji o inne jednostki pływające. Rejestracja sprzętu 

pływającego nie jest objęta własciwością miejscową starosty. Na podstawie nowych przepisów 

zarejestrowano w 2020 r. dwie jednostki pływające. 

Wykonywano zadania starosty oraz zadania zlecone staroście z zakresu administracji rządowej określone 

ustawą Prawo łowieckie i przepisami wykonawczymi.  

Starosta prowadzi ewidencję kół łowieckich  dla obwodów polnych działających na terenie Powiatu. 

Obecnie działa 5 kół dzierżawiących 6 obwodów łowieckich. W 2020 roku przyjęto 5 oświadczeń  

o zakazie wykonywania polowania na nieruchomości będących własnością osób fizycznych. 

16 Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Zapewnienie bezpieczeństwa jest jednym z głównych zadań powiatu. Ustawa o samorządzie 

powiatowym w art.4 ust.1 pkt.15, mówi o tym, że powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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Powiat Konecki bierze udział w programie „Bezpieczne świętokrzyskie”. Za działalność w 2019 i 

2020 roku zostało sporządzone sprawozdanie z realizacji programu. 

Zarządzeniem Starosty Koneckiego z dnia 25 września 2019 roku została powołana Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku, która w 2020 roku zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

− oceną zagrożeń porządku publicznego i stanu bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu 

Koneckiego, 

− ocenami pracy policji, oraz powiatowych służb, inspekcji i straży, jak również jednostek 

organizacyjnych, które wykonują zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku 

publicznego w powiecie koneckim 

 

16.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

W realizację działań profilaktycznych zaangażowane są następujące podmioty: 

 Starostwo Powiatowe w Końskich, 

 Samorządy gminne z terenu powiatu, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Komenda Powiatowa Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

W powiecie koneckim, podjęto działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa i porządku. Działania 

te są realizowane dzięki dobrej współpracy między jednostkami. W celu zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu dbałość o bezpieczeństwo obywateli jest procesem ciągłym, opartym na 

zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom. 

16.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Za najważniejsze osiągnięcia w zakresie poprawy bezpieczeństwa w 2020 r. uważa się: 

 Poprawę bezpieczeństwa kierowców i pieszych poprzez przebudowę dróg i budowę ciągów 

pieszych, 

 Efektywne działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wolnym dzieci  

i młodzieży, które zostały osiągnięte dzięki budowie bezpiecznych placów zabaw i siłowni na 

otwartym powietrzu, 

 Popularyzację idei profilaktyki zdrowia wśród mieszkańców, 

 Zwiększenie świadomości ludności o zagrożeniach związanych z czadem – kampania edukacyjno 

– informacyjna „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”,   

 Poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez realizację szkoleń o tematyce 

bezpieczeństwa, np.: „Bezpieczeństwo na drodze”, program „Umiem pływać”, jak i wiele innych 

przedsięwzięć o tematyce bezpieczeństwa takich np. jak konkurs „Bezpieczeństwo na piatkę”, 

 Poprawę bezpieczeństwa poprzez działania funkcjonariuszy KPP w Końskich tj. eliminowanie 

źródeł niebezpieczeństwa i patologicznych zachowań, 

 Poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez realizację akcji: „Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, 

„Pasy”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowergo”, 

 Poprawę bezpieczeństwa podczas wakacji i ferii dzięki spotkaniom profilaktycznym  

i szkoleniem min. takim jak warsztaty z ratownikami w Sielpi, 
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 W ramach kampanii „Narkotyki i dopalacze zabijają” funkcjonariusze Policji przypominali  

w Sielpii o zagrożeniach wynikających z zażywania środków odurzających, 

 W ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” policjanci omówili zasady obowiązujące 

podczas kąpieli, 

 Policjanci KPP w Końskich zorganizowali Rajd Profilaktyczny „Bezpieczny Senior” podczas 

którego seniorom przekazano uwagi dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

 Akcja „Nie zgub się na plaży w Sielpii” zosrganizowana przez KPP w Końskich mająca ne celu 

rozdawanie opasek umożliwiających odnalezienie dziecka, 

 Realizacja projektu ministerialnego przez PCPR w Końskich pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19, 

 Realizacja przez Starostwo Powiatowe w Końskich projektu „Końskie zdrowie – zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 w powiecie koneckim, 

 Zapewnieni bezpieczeństwa mieszkańcom znajdującym się w trudnej sytuacji, realizacja 

programów pomocy dla osób zagrożonych uzależnieniami, 

 Działania edukacyjno – informacyjne, poprawa świadomości mieszkańców mająca na celu 

eliminowanie źródeł niebezpieczeństwa i patologicznych zachowań. 

W 2020 r. z uwagi na epidemię COVID-19 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie odbyła 

stacjonarnych posiedzeń. Do Komisji natomiast zostały przesłane informacje ze służb na następujące 

tematy: 

1) Efekty działania Krajowej Mapy Zagrożeń bezpieczeństwa na terenie Powiatu Koneckiego, 

2) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Koneckiego za 

okres 10 miesięcy 2020 roku, 

3) Przedstawienie sytuacji pożarowej w powiecie koneckim za 10 miesięcy 2020 roku, 

4) Działania Straży Miejskiej ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

a w szczególności osobom starszym i bezdomnym, 

5) Działania ukierunkowane na rzecz poprawy powietrza w związku z sezonem grzewczym. 

„Operacyjny Plan Przeciwpowodziowy” jest uzgodniony z Wojewodą Świętokrzyskim, stanowi część 

składową Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego zatwierdzonego przez Wojewodę. Starostwo 

Powiatowe posiada procedurę na wypadek powodzi oraz poniższe procedury powiązane z powodzią:  

1) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 3) uruchomienia Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego.  

2) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 7) alarmowania, ostrzegania i informowania ludności 

o zagrożeniach. 

3) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 8) ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach 

wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych.  

4) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 14) wsparcia ewakuacji przez Starostę. 

5) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 15) oceniania i dokumentowania szkód.  

6) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 17) działania Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

 

Wspólnie, z przedstawicielami administracji wojewódzkiej i gminnej przeprowadzane są kontrole 

urządzeń hydrotechnicznych (jazy, mosty). Wykonano aktualizację sprzętu przeciwpowodziowego w 

magazynach przeciwpowodziowych (powiatowym i gminnych). Wykonano sprawozdania do ŚUW Kielce. 

 

17 Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i 

zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska 
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Opracowania powiązane z planem przeciwpowodziowym: 

1) Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego  

2) Plan ewakuacji ludności, zwierząt i mienia II stopnia na wypadek masowego zagrożenia. 

3) Plan Obrony Cywilnej Powiatu. 

  

17.1  Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Wydziałem Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Leśnictwa oraz: 

1. Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  

2. Komendą Powiatową Policji 

3. Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym 

4. Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

5. Zarządem Dróg Powiatowych 

17.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

 

Wykonano aktualizację oceny zagrożenia i ryzyka wystąpienia powodzi na terenie Powiatu Koneckiego. 

 
W miarę posiadanych środków finansowych zakupy sprzętu przeciwpowodziowego do magazynu 

powiatowego. 

18 Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Dokumentami programowymi w zakresie realizacji zadania są: 

1) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2014 -2020, 

2) Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2020, 

3) Suplement Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2020 Tarcza 

antykryzysowa. 

18.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich 

18.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W powiecie koneckim systematycznie podejmowane są działania mające na celu wywołanie 

pozytywnych zmian na rynku pracy. W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii w 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Końskich wdrożył zadania w ramach Tarczy 

17.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 
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antykryzysowej określone w ustawie z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii przekazało dyplom 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich za wdrożenie Tarczy antykryzysowej  w 2020 roku.   

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich od kwietnia 2020 r. realizuje zadania w ramach Tarczy 

Antykryzysowej COVID-19. PUP Końskie pozyskał na ten cel środki rezerwy Funduszu Pracy łącznie w 

wysokości 29 700 000,00 złotych, z przeznaczeniem na realizację: 

− niskooprocentowanej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców - art. 15 zzd, 

− pożyczki dla organizacji pozarządowych - art. 15 zzda, 

− dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy 

będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników - art. 15 zzc, 

− dofinansowania przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne - art. 15 zzb, 

− dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników dla organizacji pozarządowych - art. 

15 zze, 

− dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników dla kościelnej osoby prawnej - art. 

15 zze2, 

− dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikro i małemu 

przedsiębiorcy – art. 15 zze4. 

Łącznie wydatkowano kwotę w wysokości 28 940 165,30 złotych na pomoc w ramach Tarczy 

antykryzysowej, 97% przyznanych środków. 

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich włożyli dużo pracy, zaangażowania i wysiłku  

w realizację zadań związanych z finansowaniem wsparcia wypłacanego przedsiębiorcom w czasie 

epidemii COVID-19. 

Zauważalny wzrost stopy bezrobocia w Polsce przełożył się również na obszar Powiatu Koneckiego 

w porównaniu do grudnia 2019 roku, gdzie odnotowywano bezrobocie na poziomie 11,1%, w stosunku 

do grudnia 2020 roku - 12,7% - stopa bezrobocia w Powiecie Koneckim wzrosła o 1,6 pkt 

procentowych. W ewidencji PUP w Końskich na koniec grudnia 2020 roku zarejestrowane były 3 743 

osoby bezrobotne (w tym 2 005 kobiet), to więcej w stosunku do grudnia 2019 roku o 507 osób. 

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w 2020 r. skierowane były na aktywną politykę 

rynku pracy głównie w zakresie pozyskania jak najwyższej kwoty środków na realizację programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  

Na aktywizację bezrobotnych w 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Końskich otrzymał środki z 

Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości: 11 589 080,07 złotych w ramach 

których aktywizacją objęto 1 466 osób bezrobotnych. 

PUP w Końskich w roku 2020 podjął szereg skoncentrowanych działań w zakresie promocji uczenia 

się przez całe życie m. in. poprzez szkolenia realizowane w ramach środków przyznanych z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego w wysokości 535 500,00 złotych. Urząd zawarł 97 umów z pracodawcami,  

w ramach których ze szkoleń skorzystało 213 osób aktywnych zawodowo. 

Racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji Urzędu pozwala 

osiągnąć jedne z najlepszych wskaźników efektywności kosztowej i zatrudnieniowej w zakresie 

powierzonych zadań. Kluczowe jest systematyczne monitorowanie świadczonych usług oraz 

stosowanych instrumentów rynku pracy, jak również pozyskanie odpowiednich partnerów do realizacji 

tych zadań i współpraca z samorządem. 
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19 Ochrona praw konsumenta 

Zadania w zakresie ochrony praw konsumenta realizowane są na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym i ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji  

i konsumentów. 

19.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

19.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Realizując zadania samorządu terytorialnego w zakresie ochrony praw konsumentów w roku 2020 

rzecznik konsumentów podjął następujące działania: 

− w zakresie bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej udzielono konsumentom około 160 

porad (telefonicznie, pocztą elektroniczną lub osobiście), wyjaśniając postępowanie w 

interesujących ich przypadkach (najczęściej dotyczyło to uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji, 

umów zawieranych poza lokalem i na odległość, nienależytego wykonania usług, zasad 

zgłaszania reklamacji oraz trybu i terminów ich załatwiania, możliwości zwrotu zakupionego 

towaru zgodnego z umową). 

W 2020 r. zakres problematyki obejmował w szczególności reklamację: obuwia, odzieży, sprzętu 

rtv, agd, motoryzacyjnego, komputerowego, telefonów komórkowych, usług – turystycznych, o 

organizację imprezy, telekomunikacyjnych, remontowo-budowlanych, motoryzacyjnych, umów 

zawieranych na odległość i poza lokalem przedsiębiorstwa. 

− w zakresie ochrony praw i interesów konsumentów skierowano 85 wystąpień do 

przedsiębiorców dotyczących m.in.: sprzedaży towarów - obuwia, odzieży, agd, rtv, telefonów 

komórkowych, sprzętu komputerowego, wyposażenia mieszkania, motoryzacyjnego, usług – 

turystycznych, telekomunikacyjnych, remontowo-budowlanych, ubezpieczeniowych, 

transportowych, dostarczania mediów, umów zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na 

odległość. 

Rzecznik konsumentów na bieżąco współdziała z właściwą Delegaturą Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów w Łodzi, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi i innymi 

urzędami w zakresie ochrony konsumentów (Policja). 

Na tle dotychczasowej praktyki daje się zauważyć, iż przeważająca część problemów odnośnie 

wadliwości towarów czy usług powtarza się, zwłaszcza gdy chodzi o przedmiot reklamacji. Wśród 

negatywnych zjawisk i przyczyn sporów między konsumentami a przedsiębiorcami wymienić można 

nierespektowanie lub niekorzystne interpretowanie praw konsumenta przez sprzedawców i 

usługobiorców, ograniczanie swojej odpowiedzialności, stosowanie niedozwolonych klauzul umownych, 

niedostateczne informowanie klienta o właściwościach towarów, stosowanie agresywnej reklamy. 

Duża liczba osób zgłaszających się z prośbą o bezpłatną poradę i informację prawną oraz podjęcie 

interwencji wskazuje, iż wzrasta świadomość konsumentów na temat instytucji powiatowego rzecznika 

konsumentów. Część z nich nie mieściła się w zakresie działania rzecznika, lecz starano się ukierunkować 

wnioskodawcę co do dalszych możliwości pozytywnego dla niego rozstrzygnięcia. 

Ważne są działania informacyjno-edukacyjne, kierowane głównie do młodzieży i osób starszych, 

oraz dalsze umacnianie pozycji konsumenta i jego ochrony w poszczególnych segmentach rynku, aby 

byli mniej podatni na oddziaływanie nieuczciwych praktyk rynkowych. 
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Pomoc rzecznika konsumentów jest bardzo istotna dla mieszkańców Powiatu Koneckiego, gdyż 

uzyskują pomoc w egzekwowaniu swoich praw w sprawach indywidualnych. 

20 Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz 

edukacja prawna 

Realizacja zadania na podstawie: 

− Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej, 

− Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

20.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Organizacji i Informatyzacji Powiatu oraz Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

20.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W 2020 roku w powiecie koneckim działały 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 1 punkt 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej usytuowane były 

odpowiednio w: Końskich i Stąporkowie. Natomiast punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

w Fałkowie. Punkt w Końskich prowadzony były przez adwokatów i radców prawnych wskazanych przez 

Okręgową Radę Adwokacką w Kielcach oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Kielcach. Punkty  

w Stąporkowie i Fałkowie obsługiwała wyłoniona w otwartym konkursie ofert organizacja pozarządowa 

– w roku 2020 była to FUNDACJĘ „GOŁĘBIE SERCE”.  

Od 16 marca 2020 r. w związku ze stanem epidemii działalność punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego została zawieszona w lokalach przeznaczonych do 

tego. Zorganizowno udzielanie porad przez telefon i z wykorzystaniem innych środków porozumiewania 

się na odległość. 

Na realizację zadania Wojewoda Świętokrzyski przekazał dotację celową z budżetu państwa  

w wysokości: 198.000,00 złotych. Zgodnie z zapisami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej 91% z przekazanych pieniędzy 

przeznaczonych było na wynagrodzenia z tytułu umów zawartych z adwokatami, radcami prawnymi oraz 

osobami świadczącymi pomoc w ramach umowy podpisanej z organizacją pozarządową, 6% na pokrycie 

kosztów obsługi organizacyjno-technicznej zadań, natomiast pozostałe 3% przeznaczone było na 

zadania z zakresu edukacji prawnej powierzone organizacji pozarządowej.  

W 2020 roku udzielono łącznie 545 porad prawnych, w tym 48 porad w punktach prowadzonych 

przez organizację pozarządową. Z pomocy prawnej skorzystało 330 kobiet oraz 215 mężczyzn. Wśród 

osób, które otrzymały pomoc prawną odnotowano: 92 osoby w przedziale wiekowym powyżej 18 do 35 

roku życia, 191 osób w wieku powyżej 35 do 55 roku życia oraz 262 osoby powyżej 55 roku życia.  

Najczęściej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

korzystały osoby deklarujące wykształcenie średnie zawodowe - 151 osób oraz z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym - 128 osób. Największą grupę korzystających z pomocy stanowiły osoby 

zamieszkujące w miastach powyżej 10 000 do 25 000 mieszkańców - 237 osób oraz zamieszkujące na 

wsi - 220 osób.  

Dziedzinami prawa w których najczęściej udzielano nieodpłatnej pomocy prawnej były:  
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a) sprawy z zakresu prawa cywilnego – 241 razy,  

b) sprawy z zakresu prawa rodzinnego – 122 razy,  

c) sprawy z zakresu prawa karnego – 58 razy. 

Czas poświęcony na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej najczęściej kształtował się na poziomie od 

15 do 45 minut na osobę.  

21 Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych 

Zadanie realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

21.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu odpowiedzialnych za realizację zadania: 

Lp. Adres Własność Powiatu Koneckiego 

1.  Końskie 26-200  

ul. Kapitana Stoińskiego 4 

Własność oddana w trwały zarząd: I Liceum 

Ogólnokształcące im. KEN w Końskich 

w Końskich 2.  Końskie 26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 112 

Własność oddana w trwały zarząd: Bursa Szkolna w 

Końskich 

3.  Końskie 26-200  

ul. Sportowa 9 

Własność oddana w trwały zarząd: II Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich 

4.  Stąporków 26-220  

ul. Stanisława Staszica 4 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w 

Stąporkowie  5.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 5 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych  Nr 1 w Końskich 

6.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 53 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich 

7.  Końskie  26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 68 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich 

8.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 25 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy 

Społecznej „Cichy Zakatek” w Końskich 

w Końskich  9.  Słupia26-234  

Ruda Pilczycka 57 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy 

Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej 

10.  Końskie 26-200  

ul. Gimnazjalna 41B 

Własność  w nieodpłatnym użytkowaniu: Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Końskich 

11.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 56 

Własność oddana w trwały zarząd: Zarząd Dróg 

Powiatowych w Końskich  

w Końskich 12.  Końskie 26-200  

ul. Spółdzielcza 3 

Własność oddana w trwały zarząd: Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich 

 
13.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 2 

Własność oddana w trwały zarząd: 

Starostwo Powiatowe w Końskich – wydział IM 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich 

14.  
Stąporków 26-220  

ul. Staszica 6 

Własność oddana w trwały zarząd: 

1. Powiatowy Środkowiskowy Dom Samopomocy w 
Stąporkowie 

2. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie 

w Stąporkowie 
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Lp. Adres Własność Powiatu Koneckiego 

15.  
Końskie 26-200  

Barycz 80 

Własność oddana w trwały zarząd: Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy w Baryczy im.  Zdzisławy i 

Stanisława Bytnarów 

 

StaStanisława Bytnarów 

16.  
Ruda Maleniecka  

26-242 Maleniec 52 

Własność Skarbu Państwa –w użytkowaniu wieczystym 

Powiatu Koneckiego /Zabytkowy Zakład Hutniczy w 

Maleńcu/ 

 

21.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Wszystkie jednostki organizacyjne powiatu wykonywały w miarę potrzeb powierzone zadanie  

w zakresie swoich kompetencji. 

21.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 

W 2020 r. zakończono inwestycję pod nazwą: „Termomodernizacja budynków Domu Pomocy 

Społecznej w Końskich” o wartości ponad 6 milionów złotych. Była ona wspólfinansowana z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W ramach tego zadania wymienione zostały okna 

oraz drzwi, zainstalowano centralne ogrzewanie, a także całą armaturę łazienkową, która zyskała 

dynamiczne ograniczniki wypływu. Zainstalowane zostały też ogniwa fotowoltaiczne wraz z bateriami 

akumulatorów. Zupełnie nowe są również systemy wentylacyjne z odzyskiem ciepła. Wdrożono również 

nowoczesny system zarządzania energią. Wymieniono oświetlenie na energooszczędne i zainstalowano 

pompy  ciepła typu „powietrze-powietrze”. Część budynków została także ocieplona od zewnątrz. Dzięki 

tym zabiegom przewiduje się znaczne obniżenie kosztów utrzymania placówki. 

22 Obronność 

W Starostwie Powiatowym w Końskich w 2020 r. zostały opracowane: 

1. Plan szkolenia obronnego w powiecie koneckim na 2020 rok. 

2. Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w powiecie 

koneckim w 2020 roku. 

3. Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w powiecie koneckim na 2020 rok. 

4. Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Koneckiego. 

22.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydziały Starostwa Powiatowego 

22.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

W 2020 roku z uwagi na pandemię Covid-19 wszelkie szkolenia w formie bezpośrednich wykładów 

zostały zawieszone. Odbywały jedynie się w formie e-learnig. 
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W dniu 16 listopada 2020 r. przeprowadzono kontrolę wykonywania zadań obronnych  

w Zarządzie dróg Powiatowych w Końskich. 

23 Promocja powiatu 

Określenie zadań w zakresie promocji powiatu zawiera Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 

2020. 

23.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Promocji i Kultury, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu 

23.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r 

 
W związku ze stanem epidemii, prace Wydziału Promocji i Kultury nabrały innego wymiaru, jak też 

organizacji. Część pracowników wypełniała swoje zadania w trybie zdalnym. Tym niemniej zrodziło to 

nowe pomysły w zakresie promocji, czego ewidentnym przykładem są przeprowadzone eventy w trybie 
on-line. Wydział Promocji i Kultury w 2020 roku wydał 5 numerów Kwartalnika społeczno-kulturalnego 

„Powiat Konecki”. 
 

1) Powiat Konecki był organizatorem i współorganizatorem wydarzeń kulturalnych: 

• POWSTAŃCZA KUŹNIA 1863 W MALEŃCU (24.01.2020 r.) - zaproponowana koncepcja  
obchodów wybuchu Powstania Styczniowego spotkała się ze świetnym odbiorem. Licznie 
przybyli do zabytkowego obiektu goście, mieli okazję zobaczyć, jak 157 lat temu, w tym miejscu 
przygotowywano się do tego patriotycznego zrywu.  

• SPOTKANIE NOWOROCZNE 2020 - „OSIEM GMIN JEDEN POWIAT” (31.01.2020 r.) 

To stały element działalności samorządowej, kiedy na początku nowego roku kalendarzowego 

spotykają się wszyscy samorządowcy z terenu Powiatu Koneckiego, aby dokonać podsumowań 

i podziękować za współpracę. Spotkanie Noworoczne odbyło się tradycyjnie na terenie Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich. 

• POWIATOWY PRZEGLĄD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH „POWIAT ZE SMAKIEM” 
(22.02.2020 r.), było to pierwsze wspólne spotkanie Kół z naszego powiatu  
i pierwsze w województwie takie wydarzenie, będące wspólną okazją do zaprezentowania 
swoich osiągnięć, wymiany doświadczeń i wspaniałej zabawy. 

• POWIATOWY MARSZOBIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH – TROPEM WILCZYM 
(29.02.2020 r.)  - to pierwszy taki marszobieg organizowany przez Starostwo Powiatowe w 
Końskich. Na starcie marszobiegu, stanęło blisko 500 uczestników. Dystans jaki przygotowali 
organizatorzy liczył 1963 metry i symbolizował datę zamordowania na Lubelszczyźnie ostatniego 
walczącego Żołnierza Wyklętego Józefa Franczaka ps. „Lalek”.  

• WIZYTA PREZYDENTA RP W KOŃSKICH (04.03.2020 r.)  - na zaproszenie Starosty 
Koneckiego Grzegorza Pieca gościł w powiecie koneckim Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
pan Andrzej Duda. Istotnym punktem tej wizyty było podpisanie ustawy z dnia 9 stycznia 2020 
roku o transporcie kolejowym, która wprowadza Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej – „Kolej Plus”. Uroczystość odbyła się na peronie byłego dworca 
kolejowego w Końskich i w efekcie odniosła znaczący sukces promocyjny.  

• KONKURSY: 
✓ XVII DIECEZJALNY KONKURS PIEŚNI I POEZJI PATRIOTYCZNEJ „Kocham moją 

ojczyznę”- w Gowarczowie (03.03.2020 r.). Patronat honorowy nad etapem powiatowym 
objął starosta konecki. 

✓ „WIEDZĄ ZABIĆ WIRUSA” (30.03.-10.04.2020 r.) - konkurs w ramach 
#zostanwdomu. W ramach akcji #zostanwdomu wydział zorganizował konkurs 
internetowy o Puchar Starosty Koneckiego pod nazwą „Wiedzą zabić wirusa”. Była to 
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inicjatywa, dzięki której uczestnik mógł sprawdzić i pogłębić swoją  wiedzę o powiecie 
koneckim. Wszystko to bez potrzeby wychodzenia z domu.  

✓ NIECH ZSTĄPI DUCH TWÓJ! (04-08.05.2020 r.) - to hasło  konkursu internetowego 
poświęconego pamięci wielkiego Polaka, papieża św. Jana Pawła II, zorganizowanego dla 
uczczenia setnej rocznicy jego urodzin. 

✓ KOCHAJCIE OJCZYSTĄ ZIEMIĘ (25.05.2020 r.)  – konkurs internetowy o Witoldzie 
Pileckim, to  umysłowa potyczka, której celem było uczczenie  postaci tego niezłomnego 
bohatera z racji rocznicy wykonania na nim wyroku, oraz upowszechnienie związanej z tym 
historii, zwłaszcza wśród młodzieży 

✓  „W HOŁDZIE BOHATEROM – W 100. ROCZNICĘ BITWY WARSZAWSKIEJ” POD 

HASŁEM XV PYTAŃ NA 15 SIERPNIA!!! - Konkurs w trybie on-line. Przygotowane na tą 
okoliczność zmagania umysłowe „W hołdzie bohaterom w 100. Rocznicę Bitwy 

Warszawskiej” opatrzyliśmy hasłem: „XV PYTAŃ NA 15 SIERPNIA”! - w trzech etapach. 

✓ POWIATOWE ŚWIĘTO PLONÓW – 29 SIERPNIA 2020 - KONKURS ON-LINE 
WIEŃCÓW DOŻYNKOWYCH 2020 - W dniach od 28 do 31 sierpnia br. na stronie 

Starostwa Powiatowego w Końskich i na portalu społecznościowym Facebook – starostwa, 
odbył się konkurs on-line, zdjęć wykonanych wieńców dożynkowych. Ze względu na rosnącą 

liczbę zachorowań na koronawirusa w Powiecie Koneckim, decyzją Grzegorza Pieca – 

Starosty Koneckiego wydarzenie promocyjne „Dożynki Powiatowe 2020” zostały odwołane, 
ale sam konkurs przebiegł bardzo sprawnie i z ogromnym zainteresowaniem internautów. 

✓ PATRIOTYZM XXI WIEKU - W dniach od 12.10.2020 r. do 06.11.2020 r. 
przeprowadziliśmy konkurs literacki pn. „PATRIOTYZM XXI WIEKU”. Celem konkursu było 

uczczenie Narodowego Dnia Niepodległości 11 Listopada, zachęcenie młodzieży do 
rozwijania wrażliwości literackiej o tematyce patriotycznej oraz promowanie młodych 

talentów. Konkurs skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych naszego powiatu. 

Do finału zmagań literackich na szczeblu powiatowym zakwalifikowało się 11 prac. 
✓  „DZIEDZICTWO KULTUROWE POWIATU KONECKIEGO PRZY UDZIALE KÓŁ 

GOSPODYŃ WIEJSKICH Z POWIATOWEJ RADY KGW W KOŃSKICH JAKO 
WSPÓLNE DOBRO” - Wychodząc naprzeciw niesłabnącym pokładom energii, drzemiącym 

w szeregach organizacji wiejskich, zaprosiliśmy wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich z 

Powiatowej Rady KGW w Końskich do udziału w konkursie on-line, na najlepszy opis 
przedstawiający codzienną, ludową twórczość oraz profil działania koła w szczególności 

czym się wyróżnia pośród innych kół.  
 

• KAZIUKI KONECKIE 2020 (12.06.2020 r.) - Święto patrona Powiatu Koneckiego  
w 2020 roku miało odmienny, niezwykle skromny przebieg. W związku z obostrzeniami 
związanymi z epidemią koronawirusa (Covid-19) organizatorzy zrezygnowali z części 
artystycznej, która zwykle gromadziła wielu mieszkańców na placu przy kolegiacie Św. Mikołaja. 
Tym razem pamięć błogosławionego ks. Kazimierza Sykulskiego uczczono uroczystą liturgią  

• „POWIATOWA RADA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH I TRADYCJA ŚWIĘTOJAŃSKA  
W MALEŃCU” (20.06.2020 r.) - Zarząd Powiatu w Końskich na swoim posiedzeniu w dniu 3 
czerwca podjął uchwałę o powołaniu Powiatowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Końskich. W 
jej skład wchodzą przedstawiciele poszczególnych kół działających w lokalnym środowisku. 
Ukonstytuowanie powołanej Rady nastąpiło 20 czerwca, podczas pierwszego zebrania 
założycielskiego w Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu. Rada stanowi organ 
konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny dla Starosty Koneckiego, który w oparciu o zasoby 
wiedzy i doświadczenia środowiska lokalnego, stał się potrzebnym, aktywnym forum w 
sprawach dotyczących mieszkańców wsi, jak też będzie wypełniać aspekty promocyjne naszej 
małej Ojczyzny  

• SPOTKANIE Z POSŁEM – GRZEGORZEM WOJCIECHOWSKIM  

3 lipca 2020 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Końskich doszło do spotkania z posłem 

na Sejm RP ziemi łódzkiej - Grzegorzem Wojciechowskim. W spotkaniu udział wzięli: Grzegorz 

Piec – starosta, Wiesław Skowron – wicestarosta oraz Jarosław Staciwa – Członek Zarządu. 

Zagadnienia jakie poruszano podczas spotkania dotyczyły zarówno sytuacji rolniczej na terenie 

Powiatu Koneckiego, jak również możliwości rozwoju wsi i obszarów wiejskich, w kontekście 

wykorzystania środków z Unii Europejskiej. 

 

https://www.facebook.com/Starostwo-Powiatowe-w-Ko%C5%84skich-1829607784024084/
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• „SPOTKANIE Z GOSPODYNIĄ” FUNDACJA POLSKA GOSPODYNI W MALEŃCU 

W dniu 4 lipca w Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu spotkały się przedstawicielki  

z 20 kół zrzeszonych w Powiatowej Radzie Kół Gospodyń Wiejskich, na zorganizowanym przez 
Fundację Polska Gospodyni, szkoleniu pn. „Spotkanie z Gospodynią”. Inicjatorami wydarzenia 

byli: przewodnicząca Powiatowej Rady KGW - Justyna Rupniewska oraz starosta konecki – 
Grzegorz Piec. O Fundacji Polska Gospodyni, której celem jest wszechstronna pomoc środowisku 

kobiet wiejskich oraz jego promocja, o programie i szczegółach szkolenia 60 osobowej grupie 

szkoleniowej, opowiedziała wiceprezes Fundacji – Alina Kuźmina.  

• PREZYDENT DUDA W KOŃSKICH! 

W dniu 6 lipca 2020 r. oczy świata medialnego i miliony Polaków, zwróciły się w stronę Powiatu 

Koneckiego i jego stolicy – miasta Końskie. Tutaj odbyło się szczególne wydarzenie związane z 

wyścigiem o najważniejszy urząd w państwie. Debatę prezydencką zorganizowała Telewizja 

Polska (TVP, TVP Info, TV Polonia). Zdecydowano tak, ponieważ rodzi się coraz  szersze 

przekonanie, że Polska, to nie tylko wielkie miasta, ale wiele małych Ojczyzn, takich jak nasz 

powiat. 

• WIECZÓR PAMIĘCI „W HOŁDZIE BOHATEROM – ROTMISTRZ PILECKI”  

11 lipca w Maleńcu, w scenerii Zabytkowego Zakładu Hutniczego, odbyła się patriotyczna 

uroczystość poświęcona Rotmistrzowi Pileckiemu. Na wniosek starosty koneckiego – Grzegorza 

Pieca, Patronat Honorowy nad tym wydarzeniem objął Minister Obrony Narodowej – Mariusz 

Błaszczak. Podniosły wymiar tej uroczystości podkreśla ponadto Patronat Ministra Jana Józefa 

Kasprzyka – szefa Urzędu Do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Instytutu 

Pamięci Narodowej. 

• POROZUMIENIE Z MINISTERSTWEM CYFRYZACJI  

Omówienie dotychczasowej współpracy oraz zarysowanie perspektywy dalszych wspólnych 

działań pomiędzy Ministerstwem Cyfryzacji, a Powiatem Koneckim było celem spotkania online, 

które miało miejsce 14 lipca 2020 r. W spotkaniu uczestniczyli: Michał Przymusiński – Z-ca 

Dyrektora Departamentu Rozwoju Usług Ministerstwa Cyfryzacji, Leszek Gołuchowski – ekspert 

w Ministerstwie Cyfryzacji, Grzegorz Piec – Starosta Konecki, Radosław Lachowski – Naczelnik 

Wydziału Organizacji i Informatyzacji Powiatu, Marian Wikiera – Naczelnik Wydziału Promocji i 

Kultury oraz osoby zaangażowane w tworzenie nowego portalu informacyjnego Powiatu 

Koneckiego. Powodem do spotkania było podpisanie w dniu 5 lipca 2020 r. przez Ministra 

Cyfryzacji, Marka Zagórskiego porozumienia w sprawie udostępnienia Powiatowi Koneckim 

przez Ministerstwo Cyfryzacji pilotażowej platformy publikacji i edycji treści SAMORZAD.GOV.PL 

Powiat Konecki odegrał w tym pilotażu wiodącą rolę w Polsce. 

• „PIECHOTĄ POSZLI DO NIEBA”  

Ponad 80 osób stawiło się w 18 lipca 2020 r. na starcie – Letniego Rajdu – PIECHOTĄ DO 

NIEBA, zorganizowanego przez Koneckie Stowarzyszenie Sportu i Kultury oraz Powiatowe 

Konto Pomocy. Rajd odbył się pod honorowym patronatem Starosty Koneckiego – Grzegorza 

Pieca. W sobotnim marszu udział wzięli również: Jarosław Staciwa – członek Zarządu Powiatu 

Koneckiego oraz Wojciech Owczarek – radny Rady Powiatu Koneckiego. 

• ŚWIĘTO ŻOŁNIERSKIE W BIAŁYM ŁUGU  

W sobotę 25 lipca w Białym Ługu (gmina Słupia Konecka) obchodzono 100. rocznicę utworzenia 

27. Pułku Ułanów im. Króla Stefana Batorego, którego tradycje obecnie pielęgnuje 9. 

Braniewska Brygada Kawalerii Pancernej, wystawiając na ten dzień wartę honorową pod 

pamiątkowym, kamiennym obeliskiem. Przypomnijmy, że wspomniana formacja powstała 

początkowo jako 203 Ochotniczy Pułk Ułanów z przeznaczeniem do walki z bolszewicką nawałą.  

• GMINNY PRZEGLĄD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH  

2 sierpnia 2020 roku na terenie Parku Miejskiego w Końskich odbył się Pierwszy Przegląd Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Końskie. Przegląd, jak mogliśmy zauważyć spotkał się z 

dużym zainteresowaniem gospodyń, reprezentujących poszczególne sołectwa z terenu gminy 

oraz przybyłych mieszkańców. Osoby odwiedzające wydarzenie mogły zasmakować lokalnych 

specjałów i dowiedzieć się o dawnych przepisach, gwarantujących smaczne potrawy. Na 

niedzielny przegląd stawiło się 11 kół reprezentujących następujące miejscowości: Proćwin, 
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Gatniki, Piłę i Szabelnię, Rogów, Nieświń, Dziebałtów, Nałęczów, Sworzyce, Kornicę, 

Przybyszowy, Modliszewice i Bedlno. 

• „W HOŁDZIE BOHATEROM – W 100. ROCZNICĘ BITWY WARSZAWSKIEJ” 

W sobotę 15 sierpnia 2020 plac przed Starostwem Powiatowym w Końskich zamienił się w 

koszary w klimacie 1920 roku. Aby lepiej zrozumieć atmosferę tamtych, trudnych dni cała 

uroczystość odbyła się w otoczeniu namiotów, w których urządzono biuro przepustek, punkt 

werbunkowy, szpital polowy i kantynę. Wszyscy uczestnicy mogli otrzymać pamiątkowe 

przepustki i książeczki wojskowe a Muzeum Orła Białego zaprezentowało ekspozycję 

historycznej broni. Przygotowane na tę okazję wystawy przybliżyły genezę i przebieg wojny 

polsko - bolszewickiej 1920 roku, ze szczególnym akcentem na rolę w tych zmaganiach 

mieszkańców Ziemi Koneckiej. 

• UNIJNY KOMISARZ DS. ROLNICTWA – JANUSZ WOJCIECHOWSKI ODWIEDZIŁ 
POWIAT KONECKI  

Na zaproszenie starosty Grzegorza Pieca w sobotę 22 sierpnia Janusz Wojciechowski - Unijny 

Komisarz ds. Rolnictwa odwiedzi powiat konecki. Tematem wizyty było omówienie spraw 

związanych ze wsparciem dla rolnictwa w nowej perspektywie budżetu UE, zwiększenie 

wydajności oraz ekologicznej ewolucji gospodarki europejskiej. 

• TRADYCYJNE SMAKI, OPOCZYŃSKI OBEREK I ZABYTKI TECHNIKI  

Gospodynie działające w Powiatowej Radzie KGW po raz kolejny 22 sierpnia zaprosiły do 

Maleńca. Magia tego miejsca i zabytkowe wnętrza XVIII wiecznego zakładu hutniczego zapewne 

były inspiracją dla nowej inicjatywy pod hasłem „Fabryka Smaku”. W otoczeniu zabytkowej, 

tytułowej fabryki przygotowano stoiska prezentujące stare technologie związane z pracą w 

gospodarstwie. Spotkanie rozpoczęło tradycyjne powitaniem chlebem i solą przybyłych gości, 

uczestniczących wcześniej w spotkaniu w starostwie powiatowym. Janusz Wojciechowski, unijny 

komisarz ds. rolnictwa i poseł - Krzysztof Lipiec zgodnie przypomnieli, jak ogromne znaczenie 

ma dowartościowanie małych i średnich gospodarstw i możliwość sprzedaży produktów 

rolniczych bezpośrednio przez rolników, ponieważ zapewnia to świeżość i najwyższą jakość 

polskiej żywności. 

• 40 LAT SOLIDARNOŚCI  

W niedzielę 30 sierpnia, w Kolegiacie pod wezwaniem św. Mikołaja w Końskich, odbyła się 

uroczystość, podkreślająca wydarzenia sprzed 40. lat i powstający wówczas ruch społeczny 

ujęty w ramy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Mszę św., 

koncelebrowaną w intencji Ojczyzny, poprowadził ks. Prałat Andrzej Zapart w asyście ks. 

Celebransów Piotra Ordowicza oraz Michała Podsiadło. Wśród pocztów sztandarowych pojawili 

się też barwnie i ludowo wystrojeni przedstawiciele wsi Bębnowa, Kornicy oraz Smarkowa, 

którzy przynieśli wieńce dożynkowe – owoc tegorocznych plonów. 

• ROCZNICA BITWY POD TRAWNIKAMI I OBCHODY KONECKIEGO WRZEŚNIA  

– „W HOŁDZIE PAMIĘCI” (5.09.2020 r.) 

Jak co roku w pierwszą sobotę września, pod pomnikiem wystawionym ku czci poległych w 

bitwie partyzantów z oddziału Antoniego Hedy „Szarego” w Trawnikach, na skraju gminy 

Smyków odbyła się patriotyczna uroczystość. Podczas odprawionej mszy św., którą tradycyjnie 

celebrował proboszcz parafii w Zaborowicach ks. kapelan Zbigniew Kołton, uczczona została 

pamięć poległych partyzantów w 76. rocznicę bitwy stoczonej 13 września 1944 r. pod 

Trawnikami. Stawili się przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy AK, w tym ze środowiska 

„Szaraków” ze Skarżyska, Starachowic i innych środowisk. 

• 81. ROCZNICA BITWY POD KAZANOWEM  

7 września 2020 r. pod pomnikiem w Kazanowie uczczono pamięć bohaterskich obrońców 

Ojczyzny z września 1939 roku. Starsi mieszkańcy Kazanowa zapamiętali te dni na długo, dla 

najmłodszych to tylko odległa historia, dlatego tak ważny jest edukacyjny i patriotyczny wymiar 

takich uroczystości. 

• POCZĄTEK DROGI DO TRAGEDII KATYŃSKIEJ  

Dzień 17 września 1939 r. to tragiczna data w historii Polski. Realizując postanowienia zawarte 

tajnym protokole dodatkowym do paktu Ribbentrop - Mołotow, wojska sowieckie wkroczyły na 
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teren Rzeczypospolitej. To właśnie 17 września rozpoczęła się droga, która swój tragiczny finał 

znalazła w Katyniu, Ostaszkowie czy Starobielsku. 

 

• XXI KUŹNICE KONECKIE!  

Organizacja Kuźnic Koneckich w 2020 r., ze względu na trudny, pandemiczny czas była niełatwa. 

Jednak, mimo barier i obostrzeń sanitarnych, udało się i tradycyjna impreza promocyjna Powiatu 

Koneckiego miała swój szczęśliwy finał. Tym razem dwudziesta pierwsza edycja wydarzenie 

odbyła się nie latem, lecz jesienią, w klimatycznej scenerii Zabytkowego Zakładu Hutniczego w 

Maleńcu pod hasłem „NA LUDOWO”. Hasłem tym, postanowiono podkreślić szczególny związek 

środowiska wiejskiego z pracą i funkcjonowaniem dawnej fabryki żelaza. Podczas XXI Kuźnic 

Koneckich „Na ludowo” Zarząd Powiatu Koneckiego przyznał tytuł Alchemika, honor Kowala 

Losu, Gwoździa Sezonu oraz Przyjaciela Kuźnic. Nagrody te, od wielu lat stanowią integralny 

element, podczas organizacji najważniejszej imprezy promocyjnej Powiatu Koneckiego i 

uroczystej gali wręczania Marek Koneckich. Od dwudziestu lat jest stałym elementem Kuźnic 

Koneckich.  

• STAROSTA ODDAŁ HOŁD BOHATEROM – UROCZYSTOŚCI NA „PĘKOWCU”  

W niedzielę 27 września, odbyła się pierwsza od 25 lat, tak podniosła uroczystość na „Pękowcu”. 

W miejscu położonym w lasach między wsiami Kurzelów i Pękowiec w gminie Włoszczowa 

ulokowane było w ostatnich latach wojny obozowisko partyzanckie. Uroczystość rozpoczęła się 

polową mszą św., następnie poświęcono krzyż i złożono kwiaty przed pomnikiem. 

• ZAWODY WĘDKARSKIE – GRAND PRIX ZIEMI KONECKIEJ 2020  

W niedzielne przedpołudnie 27 września 2020 r., pomimo złych warunków pogodowych, na 

zbiorniku wodnym Browary w Końskich odbył się finał zawodów wędkarskich Grand Prix Ziemi 

Koneckiej edycja 2020. Po wcześniejszych zmaganiach w Maleńcu, Baryczy i Czarnej można 

było podsumować wyniki. Puchary, ufundowane decyzją Zarządu Powiatu Koneckiego, 

zwycięzcom wręczyli: starosta Grzegorz Piec i członek zarządu Jarosław Staciwa. 

• III BIEG ROLNIKA 

III Bieg Rolnika zorganizowany był wspólnie z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 

Kielcach i odbył się 26 września 2020 r. Trasa biegu - 5 km start  i meta miała miejsce w 

Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu i przebiegała oznaczoną trasą przez lasy, wzdłuż 

Czarnej Koneckiej. Początek biegu o godz. 14.00. Po zakończeniu biegu nastąpiła uroczysta 

dekoracja medalowa zawodników. Każdy z uczestników miał możliwość wzięcia udziału w 

konkursie związanym z bezpieczeństwem pracy na wsi - najlepsi otrzymają nagrody rzeczowe 

ufundowane przez KRUS w Kielcach i Starostwo Powiatowe w Końskich . 

• PROMOCYJNIE…I BEZPIECZNIE 

W poniedziałek 26 października w siedzibie koneckiego starostwa przedstawiciele władz 

powiatowych - wicestarosta Wiesław Skowron i członek zarządu Jarosław Staciwa przekazali na 

ręce podkom. Sylwii Sobczyńskiej z Komendy Powiatowej Policji z Końskich 600 sztuk opasek 

odblaskowych. Był to jeden z elementów zaplanowanych działań promocyjnych - na każdej z 

nich jest bowiem napis „Powiat Konecki” i herb powiatu.  

• PRZEMASZEROWALI DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI  

To była XXIV odsłona koneckiego Rajdu Niepodległości. Tym razem, ze względów 

epidemicznych w nieco okrojonej formie, piechurzy (7 listopada) przemaszerowali 14 km 

trasę, na której mogli spotkać wiele miejsc odnoszących się do patriotycznych zrywów 

konecczan. Organizatorem wydarzenia byli: Oddział  PTTK w Końskich oraz Klub Turystyki 

Aktywnej „PASAT”. Rajd został również zorganizowany przy współpracy: Starostwa 

Powiatowego w Końskich oraz Urzędu Miasta i Gminy w Końskich. Drużynę Starostwa, w 

barwach narodowych reprezentowała grupa 15 osób. 

• NIEPODLEGŁEJ Z POLONIĄ W ROSJI 

11 listopada 2020 roku o godzinie osiemnastej czasu polskiego, a dwudziestej czasu 

moskiewskiego, z okazji 102 rocznicy Odzyskania Niepodległości, w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Końskich, odbyło się wyjątkowe spotkanie on-line przedstawicieli Starostwa 

Powiatowego z członkami środowisk polonijnych z Federacji Rosyjskiej. Inicjatorem tego 

wydarzenia był Prezes Związku Organizacji Polskich „Jedność” w Federacji Rosyjskiej - dr 
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Aleksander Sielicki. Spotkanie miało charakter konferencji na temat: MOJA NIEPODLEGŁA. 

Zaproszenie do udziału w nim było kontynuacją, zainicjowanej przez Starostę Koneckiego 

Grzegorza Pieca, współpracy z Polonią z Krasnodaru. 

• KONECKA WIGILIA Z POLONIĄ W ROSJI  

Wigilijny stół połączył przedstawicieli Powiatu Koneckiego z rodakami w Rosji. Spotkanie ze 

względów epidemicznych odbyło się w wersji on – line 19 grudnia, a jego inicjatorem był 

Starosta Konecki – Grzegorz Piec. W świąteczny klimat kolędami i pastorałkami wprowadził gości 

zespół folklorystyczny „Królewiaczki”.  

2) Wydział PK prowadził promocję wydarzeń w różnych aspektach, uczestnicząc w wydarzeniach 
pielęgnujących wartości patriotyczne i dziedzictwo kulturowe: 

• POWIATOWE OBCHODY NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

W 2020 roku obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych władze powiatowe zainaugurowały w 

piątek 28 lutego, złożeniem wiązanek i oddaniem hołdu bohaterom antykomunistycznego 

podziemia, przed budynkiem, w którym mieściła się siedziba Urzędu Bezpieczeństwa 

Publicznego w Końskich  

• PREZYDENT ANDRZEJ DUDA ZŁOŻYŁ HOŁD KONECKIM OFIAROM STALINIZMU 

Po podpisaniu 4 marca ustawy o kolejnictwie i krótkim spontanicznym spotkaniu z tłumnie 

zebranymi mieszkańcami powiatu na dworcowym placu, Prezydent Andrzej Duda udał się 

następnie pod budynek dawnego Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego przy ulicy  

1 Maja 44. 

• VII POWIATOWY PRZEGLĄD PIOSENKI NIEMIECKOJĘZYCZNEJ 

W dniu 06.03.2020r. w Koneckim Domu Kultury odbył się VII Powiatowy Przegląd Piosenki 

Niemieckojęzycznej, który został zorganizowany przez germanistów w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich. 

• BOOKCROSSING w II LO w Końskich 

Akcja polegająca na „uwalnianiu” przeczytanych książek, poprzez zostawianie ich  

w miejscach publicznych po to, aby ktoś mógł z nich skorzystać, zawitała wreszcie do nas 11 

marca 2020 r. zorganizowali ją, w ramach Tygodnia Kultury Języka, nauczyciele – bibliotekarze 

z II LO w Końskich.  

• LEGENDA WCIĄŻ ŻYJE - 80 LAT TEMU POLEGŁ MAJOR „HUBAL”  

30 kwiecień 2020 delegacja władz Powiatu Koneckiego na czele z Przewodniczącym Rady 

Powiatu – Zbigniewem Kowalczykiem oraz Starostą - Grzegorzem Piecem złożyła wiązankę 

kwiatów oraz zapaliła znicze pod pomnikiem Majora Hubala w Końskich, oddając hołd temu 

szczególnemu bohaterowi naszej małej Ojczyzny. 

• ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 

W tym roku obchodziliśmy święto Konstytucji 3 Maja w sposób wyjątkowy. Reprezentujący 

władze Powiatu Koneckiego – starosta Grzegorz Piec, wicestarosta Wiesław Skowron, członek 

zarządu Jarosław Staciwa i radny Robert Plech uczestniczyli w uroczystościach 

przygotowanych przed Urzędem Miasta i Gminy w Końskich. Delegacja powiatu złożyła wieńce 

pod „Pomnikiem Wdzięczności” przy ul. Piłsudskiego 

• PAMIĘĆ O BOHATERACH Z ARMII KRAJOWEJ  

W dniu 7 czerwca odbyły się uroczystości upamiętniające wydarzenia sprzed 76- ciu lat. W nocy 

z 5 na 6 czerwca 1944 roku miała miejsca brawurowa akcja oddziału AK pod dowództwem 

Antoniego Hedy „Szarego”. 

• WSPOMNIENIE ZBIGNIEWA KRUSZELNICKIEGO „WILKA” 

8 czerwca 2020 - Postać tego, słynącego z brawurowych akcji partyzanta, jest corocznie 

przypominana podczas patriotycznych spotkań przy pomniku, w miejscu jego bohaterskiej 

śmierci w Miedzianej Górze. 

• UROCZYŚCIE I PATRIOTYCZNIE W KIELCACH  

W dniu 15 czerwca uczczono w Kielcach pamięć żołnierzy 2. Pułku Artylerii Lekkiej Legionów i 

76 rocznicę udanego zamachu na Franza Wittka, konfidenta współpracującego z okupantem 

niemieckim. 
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• W ROCZNICĘ OSTATNIEJ ZBIÓRKI HUBALCZYKÓW  

W niedzielę, 21 czerwca w Stanowiskach (położonych w dawnych, przedwojennych granicach 

Powiatu Koneckiego) miała miejsce patriotyczna uroczystość pod nazwą Ostatnia zbiórka. Tego 

dnia oddano hołd walczącym o wolną Polskę, nawiązując do 80. rocznicy, związanej z historią 

żołnierzy majora Hubala. 

• WICEMINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI W WILCZKOWICACH  

W niedzielę 21 czerwca gościli w powiecie koneckim Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - 

Szymon Giżyński i Główny Lekarz Weterynarii - Bogdan Konopka. 

 

3) Opublikował komunikaty i aktualności na witrynie Powiatu Koneckiego. Łącznie z bieżącymi 

wydarzeniami pojawiło się w omawianym okresie 663 artykuły promujące i opisujące dane 

wydarzenie wraz z fotorelacją. 

4) Ponadto opublikował 178 raportów o stanie zachorowań na koronawirusa i osób przebywających 

na kwarantannie, 18 informacji na temat tarczy antykryzysowej, 12 informacji z ARMiR dot. 

pomocy dla mieszkańców i rolników, 3 informacje ZUS dot. ulg i form zatrudnienia.  

5) Jak wynika z analizy stosownych zestawień, tak zwanych wejść na powiatowe strony liczba 

odwiedzin portalu konecki.powiat.pl łącznie za 2020 rok 1 006 963 użytkowników, (w 2019 

roku 492 490 użytkowników). 

6) Monitorował i opiniował przyznawanie patronatów honorowych Starosty Koneckiego przyznawanych 

przedsięwzięciom niekomercyjnym, mającym zasięg lokalny, ponadregionalny, ogólnopolski oraz 

międzynarodowy, organizowanych na terenie Powiatu Koneckiego, przyczyniających się w sposób 

bezpośredni do promocji Powiatu Koneckiego i wzbogacających szeroko rozumianą ofertę 

kulturalną, społeczną lub sportową adresowaną do mieszkańców Powiatu Koneckiego. 

 

Reasumując, w analizowanym okresie należy podkreślić niewątpliwie efektywną współpracę z 

poszczególnymi Wydziałami merytorycznymi oraz powiatowymi jednostkami organizacyjnymi. 

24 Współpraca i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dokumentem programowym służącym do realizacji zadania był: „Roczny program współpracy Powiatu 

Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020” przyjęty Uchwałą Nr XIV/16/2020 

Rady Powiatu w Końskich z dnnia 29 maja 2020 r. 

Celem rocznego programu było rozwijanie potencjału regionu poprzez działania na rzecz poprawy 

warunków życia mieszkańców powiatu oraz wspieranie działań zmierzających do rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia 

24.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

Realizacja zadania odbywała się w zakresie finansowym i pozafinansowym: 

24.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 
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1) współpraca finansowa odbywała się m.in. w trybie otwartego konkursu ofert poprzez zlecanie 

organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, w szczególności: 

• na powierzenie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej,  

• wspierania działań organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie ich działalności 

(na organizację imprez) w formie nagród. 

2) współpraca pozafinansowa: 

• wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,  

współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków oraz realizowanych zadaniach, 

poprzez publikowanie ważnych dla obu stron informacji na stronie: 

http://bip.konecki.wrota-swietokrzyskie.pl zakładka: organizacje pozarządowe oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Starostwa Powiatowego w Końskich,  

jak również na stronie https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-

powiatu-strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe, 

• konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, 

• tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych  

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów 

Powiatu, o ile zajdzie taka potrzeba, 

• prowadzenie elektronicznej bazy danych dotyczącej organizacji pozarządowych, które mają 
swoją siedzibę na terenie Powiatu Koneckiego: 

• obejmowanie patronatem honorowym przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, 

• udzielanie informacji w zakresie: tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji, 

wypełniania ofert konkursowych, wypełniania oferty realizacji zadania publicznego 

składanej w otwartym konkursie ofert, jak również oferty poza konkursem określonej  

w art. 19a ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, tzw. ”mały grant”. 

25. Działalność w zakresie telekomunikacji 

Zadanie wpisane jest w cele operacyjne Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do 2020 r. sfera 

gospodarczo – inwestycyjna, cel operacyjny 3 Rozwój informatyzacji jako czynnika przyspieszającego 

wzrost PKB i 4 Zwiększanie dostępu do sieci Internet. 

Zadanie realizowane jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych oraz przepisy szczegółowe z zakresu informatyzacji 

Od 2006 r. Powiat Konecki z Gminą Końskie jest współwłaścicielem ponad 10 km infrastruktury 

światłowodowej wybudowanej na terenie miasta Końskie. Do sieci podłączone są jednostki 

organizacyjne powiatu mające siedzibę w Końskich. Miejska sieć światłowodowa jest ważnym 

elementem zarządzania obszarem informatyzacji. W oparciu o to medium Powiat posiada dostęp do sieci 

Internet o przepustowościach określonych w dokumentach krajowych i europejskich, co umożliwia 

korzystanie z usług elektronicznych oraz świadczenie takich usług (m.in. geoportal, system 

zintegrowanej komunikacji). 

Powiat Konecki od 2019 r. jest wpisany do rejestru jednostek samorządu terytorialnego prowadzących 

działalność w zakresie telekomunikacji. 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-powiatu-strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-powiatu-strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe
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25. 1  Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Organizacji i Informatyzacji Powiatu/jednostki organizacyjne powiatu 

W 2020 roku Powiat Konecki kontynuował współpracę z Gminą Końskie w ramach zawartego  

w dniu 24 maja 2017 r. porozumienia, którego przedmiotem jest przygotowanie i realizacja wspólnego 

przedsięwzięcia mającego na celu m.in. uregulowanie kwestii zarządzania i serwisowania siecią 

światłowodową stanowiącej współwłasność obu jednostek. 

W 2020 roku Powiat Konecki uczestniczył na zaproszenie Ministra Cyfryzacji w pilotażowym 

projekcie budowy serwisu informacyjnego SAMORZAD.GOV.PL Projekt zakończył się powodzeniem i 

udział na platformie otrzymały bezpłatnie wszystkie jednostki samorządu terytorialnego w Polsce. Powiat 

Konecki uruchomił jednolity serwis informacyjny oraz Biuletyn Informacji Publicznej zgodny ze 

standardami dostępności cyfrowej, uruchamiany na różnych urządzeniach, zarówno mobilnych, jaki i 

stacjonarnych oraz zapewniający bardzo wysoki poziom bezpieczeństwa informatycznego. Rozwiązanie 

wypracowane we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji jest wzorcowym rozwiązaniem w zakresie 

zarządzania treścią w relacji samorząd-mieszkaniec. W dalszej kolejności do tego rozwiązania mają być 

dobudowywane komponenty, które łącznie mają tworzyć tzw. wirtualny urząd. 

Wydział Organziacji i Informatyzacji Powiatu włączył się również w dyskusję nad możliwymi 

propozycjami projektów z zakresu IT, które mogłyby być realizowane w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy, którego celem jest wzmocnienie odporności gospodarczej i społecznej oraz budowa 

potencjału polskiej gospodarki na przyszłość, po kryzysie wywołanym pandemią koronawirusa.  

W 2020 r. nie realizowano inwestycji w przedmiotowym obszarze. 

VII. Podsumowanie 

„Raport o stanie Powiatu Koneckiego za 2020 r.” ma bardzo duże znaczenia dla Zarządu Powiatu. 

To w oparciu o ten dokument, po przeprowadzonej debacie z możliwym udziałem mieszkańców oraz 

nielimitowanymi czasowo wypowiedziami radnych, przeprowadzane jest głosowanie o wotum zaufania 

dla Zarządu Powiatu. 

Dokonując oceny działalności Zarządu należy wziąć pod uwagę przyjęty budżet powiatu na 2020 r., 

który determinuje podział środków finansowych na poszczególne obszary. Został on uchwalony w dniu 

30 grudnia 2019 r. większością 14 na 20 obecnych na sesji radnych. 

Trzeba podkreślić, że od 20 marca 2020 r. realizacja zadań powiatu odbywała się w warunkach 

stanu epidemii wprowadzonego na terytorium Polski rozporządzeniem Ministra Zdrowia a następnie 

Rady Ministrów. Wymusiło to szybkie adoptowanie się do zmieniających się otoczenia,  

w szczególności wdrożenie nowych form nauki i pracy, a także zmierzenie się z wyzwaniami związanymi 

z zakażeniami, m.in. zorganizowanie miejsc kwarantanny, zapewnienie środków ochrony osobistej. 

25.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2020 r. 

25.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2020 r. 
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Rok 2020 był szczególnym wyzwaniem dla służby zdrowia, opieki społecznej, jak również instytucji 

rynku pracy. Z zadań tych instytucje powiatowe wywiązywało się w sposób odpowiedzialny,  

z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.  

Zarząd Powiatu z pozyskał w tym czasie wiele środków finansowych, które stały się dostępne w 

związku z pandemią, takie jak Rządowy Fundusz Inicjatyw Lokalnych, projekty współfinansowane z Unii 

Europejskiej. Część środków ochrony osobistej pozyskanych ze źródeł europejskich na walkę z Covid-19 

Zarząd Powiatu przeznaczył także dla samorządów gminnych. 

Okres ten był również obfity w wydarzenia promujące powiat, w postaci różnego rodzaju 

konkursów, spotkań online a także wydarzeń z udziałem wielu ważnych osób, na czele z Prezydentem 

RP Andrzejem Dudą, który 4 marca 2020 r. podpisał na peronie nieczynnej stacji w Końskich nowelizację 

ustawy o transporcie kolejowym, tzw. Kolej Plus, a w lipcu wziął udział w debacie prezydenckiej. 

W dalszym ciągu dużym wyzwaniem są drogi powiatowe. Spowodowane jest to wysokimi 

oczekiwaniami społecznymi w zakresie poprawy stanu nawierzchni dróg. Długość dróg powiatowych to 

bowiem blisko 580 km. Trzeba zaznaczyć, iż ilość zadań zrealizowanych w 2020 r. w różnych modelach 

finansowania pozwaliła znacząco poprawić stan wielu odcinków dróg. 

Jednostki organizacyjne powiatu, przy pomocy których Zarząd Powiatu realizuje zadania ustawowe 

na bieżąco i poprawnie wykonywały określone przepisami prawa funkcje uwzględniając przy tym 

założenia dokumentów planistycznych, programów, przyjętą strategię rozwoju powiatu, a także 

ograniczenia i nowe możliwości wynikające z obowiązującego stanu epidemii. 

Wykaz załączników: 

1. Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020 i 2019 r. 

2. Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2020 r. oraz uchwał podjętych  

przed 1 stycznia 2020 r. i  obejmujących zakresem 2020 r. 



Załącznik Nr 1 

do Raportu o stanie powiatu koneckiego za 2020 r. 

 

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020 i 2019 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

2019 rok (w zł)  2020 rok (w zł)  

plan 
plan  

po zmianach 
wykonanie na 

31.12.2019 

% 
wykonania 

planu 
plan 

plan  
po zmianach 

wykonanie na 
31.12.2020 

% wykonania 
planu 

DOCHODY OGÓŁEM  92 009 424,00 94 416 786,05 96 018 729,72 101,70 108 923 689,00 115 069 343,14 120 452 615,52 104,68 

Dochody bieżące 85 765 315,00 91 078 265,05 92 666 473,64 101,74 97 204 354,00 104 533 022,14 104 694 892,61 100,15 

Dochody majątkowe 6 244 109,00 3 338 521,00 3 352 256,08 100,41 11 719 335,00 10 536 321,00 15 757 722,91 149,56 

WYDATKI  97 441 102,00 99 692 264,05 94 168 134,77 94,46 111 634 276,00 119 389 673,14 108 690 683,55 91,04 

Wydatki bieżące 82 578 424,00 88 920 508,05 83 569 221,30 93,98 94 979 135,00 105 536 677,84 97 426,721,58 92,32 

Wydatki majątkowe 14 862 678,00 10 771 756,00 10 598 913,47 98,40 16 655 141,00 13 852 995,30 11 263 961,97 81,31 

 WYNIK BUDŻETU 
(nadwyżka+ / deficyt-)  

-5 431 678,00 -5 275 478,00 1 850 594,95  -2 710 587,00 -4 320 330,00 11 761 931,97  

Różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

3 186 891,00 2 157 757,00 9 097 252,34  2 225 219,00 -1 003 655,70 7 268 171,03  

PRZYCHODY OGÓŁEM,  
w tym: 

6 331 678,00 6 175 478,00 9 604 753,51  2 810 587,00 4 420 330,00 11 906 438,46  

kredyty, pożyczki 3 400 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00  1 130 000,00 1 130 000,00 1 130 000,00  

nadwyżka z lat ubiegłych 2 031 678,00 3 905 478,00 7 334 753,51   936 686,00 7 048 740,95  

niewykorzystane środki 
pieniężne 

    1 680 587,00 2 253 644,00 2 357 697,51  

wolne środki 900 000,00 900 000,00 900 000,00   100 000,00 1 370 000,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM 900 000,00 900 000,00 900 000,00  100  000,00 100 000,00 100 000,00  

ZADŁUŻENIE NA KONIEC 
ROKU 

  1 370 000,00  
  2 400 000,00  

 



Załączniki Nr 2 
do Raportu o stanie powiatu koneckiego za 2020 r. 

 
Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte w 2020 r. 

 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 

Wydział/Jednostka 
realizująca - 
Informacja o 
wykonaniu 

1  
XII/1/2020 z dnia 23.01.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020- 2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

2  
XII/2/2020 z dnia 23.01.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

3  

XII/3/2020 z dnia 23.01.2020  
W sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

ZDP- Uchwała 
zrealizowana 

4  
XII/4/2020 z dnia 23.01.2020  
W sprawie wysokości diet radnych. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

5  
XIII/5/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020- 2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

6  
XIII/6/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

7  

XIII/7/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich ul. Gimnazjalna 41 b dla Towarzystwa Wspierania 
Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” na potrzeby prowadzenia Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. 

IM- Uchwała 
zrealizowana 

8  

XIII/8/2020 z dnia 22.04.2020   
W sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg 
algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na 2020 rok. 

PCPR- Uchwała 
zrealizowana 

9  
XIII/9/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego. 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

10  
XIII/10/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

11  
XIII/11/2020 z dnia 22.04.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Baryczy. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

12  
XIV/12/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

13  
XIV/13/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

14  
XIV/14/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie zmiany Statutu Powiatu Koneckiego. 

OI- Uchwała 
zrealizowana 

15  

XIV/15/2020 z dnia 29.05.2020  

W sprawie o zmianie uchwały w sprawie wyodrębnienia Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Stąporkowie ze struktur 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, utworzenia odrębnej 
jednostki organizacyjnej Powiatu Koneckiego pod nazwą Powiatowy 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Stąporkowie oraz nadania Statutu dla 
w/w jednostki. 

PŚDS w Stąporkowie- 
Uchwała zrealizowana 

16  

XIV/16/2020 z dnia 29.05.2020 " 
W sprawie  uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Koneckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 

Wydział/Jednostka 
realizująca - 
Informacja o 
wykonaniu 

17  

XIV/17/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Końskich działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu 
„Wszechnica Konecka”. 

PCPR- Uchwała 
zrealizowana 

18  
XIV/18/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

19  
XIV/19/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie  rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego w sprawie 
prowadzonych postępowań administracyjnych. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

20  
XIV/20/2020 z dnia 29.05.2020  
W sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu w Końskich wyrażonego 
w uchwale Nr XXI/76/2012. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

21  
XV/21/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Końskich wotum zaufania. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

22  
XV/22/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

23  
XV/23/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 
budżetu powiatu za 2019 rok. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

24  
XV/24/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zabytkowego 
Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2019 r. 

ZZH- Uchwała 
zrealizowana 

25  
XV/25/2020 z dnia 30.06.2020   
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

26  
XV/26/2020 z dnia 30.06.2020   
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

27  
XV/27/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu koneckiego w 2020 roku. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

28  
XV/28/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w Końskich oraz włączenia 
jej do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

29  

XV/29/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich do projektu pn. "Dobry zawód 
podstawą sukcesu" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji 

30  

XVI/30/2020 z dnia 30.07.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich do Programu Erasmus + Akcja KA1 – 
Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach 
projektu „Europejskie doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej”. 

PS - Uchwała 
w trakcie realizacji 

31  
XVI/31/2020 z dnia 30.07.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020- 2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

32  
XVI/32/2020 z dnia 30.07.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

33  
XVII/33/2020 z dnia 11.08.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020- 2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

34  
XVII/34/2020 z dnia 11.08.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

35  
XVIII/35/2020 z dnia 28.08.2020 
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020- 2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

36  
XVIII/36/2020 z dnia 28.08.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 

Wydział/Jednostka 
realizująca - 
Informacja o 
wykonaniu 

37  
XIX/37/2020 z dnia 29.09.2020   
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020 - 2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

38  
XIX/38/2020 z dnia 29.09.2020   
W sprawie zmian w budżecie powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

39  
XIX/39/2020 z dnia 29.09.2020   
W sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Spółdzielczej 
i ul. Wjazdowej w Końskich. 

ZDP- Uchwała 
zrealizowana 

40  
XIX/40/2020 z dnia 29.09.2020   
W sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej ulicy Leśnej w Końskich. 

ZDP- Uchwała 
zrealizowana 

41  
XIX/41/2020 z dnia 29.09.2020   
W sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich za rok 2019. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

42  
XIX/42/2020 z dnia 29.09.2020   
W  sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2019 rok. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

43  

XIX/43/2020 z dnia 29.09.2020  
W sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/3/2001 Rady Powiatu w Końskich z dnia 
7 lutego 2001 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Koneckiego do 
stowarzyszenia pod nazwą Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu 
"Wszechnica Konecka". 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

44  
XX/44/2020 z dnia 30.10.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego  na lata 2020 - 2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

45  
XX/45/2020 z dnia 30.10.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020r. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

46  
XX/46/2020 z dnia 30.10.2020  
W sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

47  
XX/47/2020 z dnia 30.10.2020  
W sprawie uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich. 

ZDP-  Uchwała 
zrealizowana 

48  

XXI/48/2020 z dnia 30.11.2020  
W sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Koneckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021” 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji 

49  
XXI/49/2020 z dnia 30.11.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

50  
XXI/50/2020 z dnia 30.11.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

51  
XXI/51/2020 z dnia 30.11.2020  
W sprawie sporządzenia odpowiedzi na skargę i przekazania skargi wraz 
z odpowiedzią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach. 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

52  
XXII/52/2020 z dnia 18.12.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

53  
XXII/53/2020 z dnia 18.12.2020  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

54  

XXII/54/2020 z dnia 18.12.2020  
W sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz 
wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

KT - Uchwała 
w trakcie realizacji 

55  
XXIII/55/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

56  
XXIII/56/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2020. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 

Wydział/Jednostka 
realizująca - 
Informacja o 
wykonaniu 

57  
XXIII/57/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 
2021-2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

58  
XXIII/58/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2021 rok. 

BF- Uchwała w trakcie 
realizacji 

59  
XXIII/59/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 
ul. Gimnazjalna 41 B. 

PS/ZOZ- Uchwała 
zrealizowana 

60  

XXIII/60/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie przyjęcia Raportu z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r." za lata 
2018-2019. 

RO - Uchwała 
zrealizowana 

61  

XXIII/61/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 

powiatu koneckiego w 2021 r. 

ZK - Uchwała 
w trakcie realizacji 

62  

XXIII/62/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zmiany uchwały Nr XI/65/2019 Rady Powiatu w Końskich z dnia 
23 grudnia 2019 roku w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Końskich na 2020 rok 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

63  
XXIII/63/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Końskich na 2021 rok. 

BR- Uchwała w trakcie 
realizacji 

64  
XXIII/64/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Końskich na 2021 rok. 

BR- Uchwała w trakcie 
realizacji 

65  
XXIII/65/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 
w Końskich na 2021 rok. 

BR- Uchwała w trakcie 
realizacji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte 
przed 1 stycznia 2020 r. obejmujące zakresem 2020 r. 

 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot 

Jednostka 
realizująca/ 
Informacja o 
wykonaniu 

1  

XXXI/29/2017 z dnia 18.07.2017  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Koneckiego do 
uczestnictwa w projekcie: „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny 
Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 
Działanie 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa”. 

GN - Uchwała 
w trakcie realizacji 

2  
XXXVI/52/2017 z dnia 30.11.2017 
W sprawie uchwalenia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 
Koneckim na lata 2018-2020”. 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

3  

XLIII/18/2018 z dnia 30.05.2018 
W sprawie wprowadzenia zmian w Powiatowym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Koneckim na lata 2015-2020. 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

4  
XLIV/22/2018 z dnia 29.06.2018 
W sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

5  

II/11/2018 z dnia 28.12.2018 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Konecki – PCPR w 
Końskich do realizacji projektu partnerskiego pod nazwą „Zielone światło” w 
trybie pozakonkursowym w ramach Poddziałania 9.2.1. Rozwój wysokiej 
jakości usług społecznych współfinansowanego z EFS w ramach RPO 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

6  

II/12/2018 z dnia 28.12.2018 
W sprawie wprowadzenia zmian w Powiatowym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Koneckim na lata 2015-2020. 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

7  

II/8/2019 z dnia 28.06.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich do Programu Erasmus + Akcja 1 – 
Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w 
ramach projektu „Europejski staż zawodowy gwarantem sukcesu na rynku 
pracy”. 

PS-  Uchwała 

w trakcie realizacji 

8  

III/9/2019 z dnia 26.07.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich do Programu Erasmus + Akcja KA1 - 
Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w 
ramach projektu "Mobilny uczeń - dobry fachowiec na rynku pracy". 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

9  

VI/21/2019 z dnia 12.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez II Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Końskich  do Programu 
Erazmus + Runda 1 KA2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych 
praktyk KA201 – Partnerstwa strategiczne dla edukacji szkolnej w ramach 
projektu „Miasta uzdrowiskowe: miejsca cywilizacji i zdrowia". 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji  

10  

VII/27/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 
2020 – 2024. 

ZK- Uchwała w trakcie 
realizacji 

11  

VII/29/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich do projektu pn. „MECHANIK Twoją 
szansą na rynku pracy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji  

12  

VII/30/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich do projektu pn. „Nowe kompetencje 
szansą na rynku pracy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji  



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot 

Jednostka 
realizująca/ 
Informacja o 
wykonaniu 

13  

VII/31/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie do projektu pn. 
„W kierunku zawodowego sukcesu" dotyczącego Programu Erazmus + Akcja 
1 – Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe. 

PS- Uchwała 
zrealizowana  

14  

IX/41/2019 z dnia 30.10.2019 
W sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/22/2018 Rady Powiatu w Końskich 
z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej. 

BF- Uchwała 
zrealizowana  

15  

IX/47/2019 z dnia 30.10.2019 
W sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 
powiatu koneckiego w 2020 r. 

ZK- Uchwała 
zrealizowana 

16  

IX/48/2019 z dnia 30.10.2019 
W sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych 
oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia 
pojazdów. 

KT- Uchwała 

zrealizowana  

17  

X/52/2019 z dnia 29.11.2019 
W sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Koneckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

PS- Stwierdzono 
nieważność 

18  

X/53/2019 z dnia 29.11.2019 
W sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz 2020 rok w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Końskich. 

PS/ZOZ- Uchwała 
w trakcie realizacji  

19  
XI/63/2019 z dnia 23.12.2019 
W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 
2020-2026. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

20  
XI/64/2019 z dnia 23.12.2019 
W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2020 rok. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

21  
XI/65/2019  z dnia 23.12.2019 
W sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Końskich na 2020 rok. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

22  
XI/66/2019 z dnia 23.12.2019 
W sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Końskich na 2020 rok. 

BR- Uchwała  
zrealizowana 

23  
XI/67/2019 z dnia 23.12.2019 
W sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 
w Końskich na 2020 rok. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 
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